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1.detsembril süttisid tuled 
kuuskedel üle valla ning ka tä-
navusel valla kesksel jõulupuul 
Saarepeedil – tähistati esimest 
adventi.

Saarepeedi Rahvamaja fuajees 
toimus kõigepealt väike kont-
sert, laulis Vana Võidu folkloo-
rirühm Maasikad (juhendaja 
Silva Jõulu). Vallavanem Alar 
Karu tervitas vallarahvast ja kõi-
ki kokkutulnuid inimesi heade 
soovidega. Vallavanem ütles: 
„Täna süütame siis esimese ad-
vendiküünla, mis sümboliseerib 
lootust, ootusärevust ja rõõmu, 
mis viivad jõuludele lähema-
le. Just pärast tänast hakkavad 
kodudes käima ka päkapikud 
ja nemad loodetavasti jõuavad 
meie vallas iga lapseni ja ehk ka 
tublide täiskasvanuteni. Küün-
laleegid ja jõuluaegne südame-
soojus valgustavad meie teed 
uude aastasse ja seal ootavasse 
valgemasse ja helgemasse aega“!

Siis mängisid pilli ja laulsid 
veel esinejad Vana Võidust. Pä-
rast kontserti suunduti õue kuu-
setulede süütamise tseremoonia-
le. Vallavanem Alar Karu süütas 
päristule ja samaaegselt süttisid 
ka elektrituled kuusel. Saarepee-
di rahvamaja juht Ille Mirka rõõ-
mustas: „Väga uhke tulede säras 
kuusepuu sai seekord rahvamaja 
ette. Kuna kuusepuu on vaadel-
dav igast küljest, siis on tore jäl-
gida, kuidas suure maantee peal 
autod pidurdavad ja nauditakse 
meie kuusepuu vaadet“!

Õues sai juua kuuma teed, 
krõbistada piparkooke ja oodata 
jõuluvana, põles väike lõke. Lõ-
puks, pilkases pimeduses, saa-
bus kaunistatud hobukaarikuga 
ka Jõuluvana, kes võttis vastu 
laste soovid. Kellel juba luuletus 
peas, luges selle ette ja jõuluva-
na jagas kommi. Hobukaarikust 
ka – selle sai jõuluvana Tõrrekü-
last, Viljandi vallast, Uue-Kund-
ru talust. Lapsed ja kõik soovijad 
said sellega sõita. Oli mõnus, soe 
ja hubane ning piparkoogilõhna-
ne esimene advent Saarepeedil.

See jutt veel vaja rääkida, 
kuidas Saarepeedi kuusepuust 
tänavu valla tähtsaim sai. Suur 
tänu Kolga-Jaani kooli 1. klassi 
lastele, kes Saarepeedile tänavu 
võidu välja loosisid. Varasemalt 
on jõulupuud valla toel uued 
rüüd selga saanud Kärstnas, 
Paistus ja Kolga-Jaanis. 

Esimest adventi tähistati loo-
mulikult ka mujal vallas. Val-
ma külamaja õuel süüdati jõulu-
tuled kuusepuul, esinesid tant-
sulapsed. Kolga-Jaanis esines 
kohalik segakoor, Paistu kirikus 

oli kontsertjumalateenistus ja 
süüdati tuled Paistu küla jõulu-
puul, Viiratsi rahvamaja juures 
süüdati advendiküünal, saabus 
jõuluvana. Päri raamatukogus 
meisterdati kuuseehteid, jõulu-
tuled süüdati mänguväljakul. 
Kärstna mõisa juures süüdati 
kuusel tuled, külla saabus 8 vah-
vat päkapikku.

Soovime kõigile kaunist ad-
vendiaega ja rahulikku teekon-
da jõuludesse!	 Raivo Lott

Viljandi Valla Teataja  
tegevtoimetaja

Advendimõtisklus Jaan 
Tammsalult.

LK. 3

Kaasava eelarve  
ettepanekud.

LK. 4

Vald tänas oma  
sportlasi. 

LK. 10

Süüdatud advendiküünlad tõid 
endaga jõuluootuse ja esimesed 

jõuluvanad ja päkapikud 

Kuigi jõuluvana aeg alles tuleb, siis ei mallanud mõnedki neist enam niikaua oodata, vaid saabusid kohe kui esimene 
advendiküünal süüdatud. Tulid nii Saarepeedile kui mujalegi meie vallas. 		  Fotod: Rain Porss

Saarepaadi jõulukuusk tuledes.
Foto Alar Karu „Maasikad“ laulmas. 	 Foto: Ille MirkaVallavanem süütab I advendiküünla. 

Jõulu- ja aasta- 
lõpusündmused 

vallas

Jõulu- ja aasta- 
lõpusündmused 

vallas
15.12 kell 11 

Koduste laste jõulupidu  
Viiratsi rahvamajas.

15.12 kell 13 
Viljandi valla eakate jõulupidu 

Saarepeedi rahvamajas. 
Pilet 10 eurot.

15.12 kell 18 
Jõuluootuse kontsert  

Kärstna mõisas. 
Pilet 5 eurot.

16.12 kell 13 
Uusna külamajas  

eakate jõululõuna. 
Pääse 7 eurot.

17.12 kell 17 
Koduste laste jõulupidu  

Uusna külamajas.
19.12 kell 14.30 

Tänassilma rahvamajas  
eakate jõulupidu. 

Esinevad Krahvi teater ja  
Sangaste lõõtsaklubi. 

Pilet 10 eurot

19.12 kell 11 
Tarvastu Päevakeskuse  

jõulupidu.
20.12 kell 16 

Kolga-Jaani rahvamajas laste-
aia ja koduste laste jõulupidu.

20.12 kell 20 
Uusna külamajas  

kogukonna jõulupidu. 
Esinevad Qvalda, meeste  

tantsutrupp Nõtked ja 
Karvased, tantsutrupp Celavy.

Pilet 10 eurot,

21.12 kell 21 
Tänassilma rahvamajas  

küla jõulupidu. 
Pilet 15 eurot. 

Esinevad Ivar Hansen ja Iren 
ning tantsustuudio Sultana.

26.12 kell 14 
Tänassilma rahvamajas teise 

jõulupüha tähistamine.
26.12 kell 18 

Kolga-Jaani rahvamaja  
jõulukontsert. 

Esinevad Lisanne Pappel ja  
Gloria Jörberg. Tasuta.

27.12 kell 19
Valma külamaja  
aastalõpupidu.

Esinevad Lillelised ja Tuleteater. 
Pilet 10 eurot.

27.12 kell 20 
Viiratsi rahvamaja lõpupidu.

28.12 kell 20 
Ramsi Vaba Aja Keskuse  

aastalõpupidu. 
Esinevad Royal ja Showstep. 

Pilet 25 eurot.
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Viljandi valla jaoks 
on 2024. aasta olnud 
edukas – aasta, mis 

tõi kaasa olulisi arenguid, 
tähistas kogukonna ühte-
hoidmist ja kinnitas meie 
piirkonna tugevust nii ko-
dus kui kaugemal.

Aasta algas suurepärase 
uudisega, kui Viljandi vald 
tunnistati 2023. aastal Eesti kõige noortesõbralikumaks oma-
valitsuseks. See tunnustus pole juhuslik – meie eesmärgiks on 
olnud pakkuda lastele parimat keskkonda kasvamiseks ja are-
nemiseks. Selle kinnituseks valmis veebruaris Ramsi lasteaia 
Taruke juurdeehitus, mis laiendas oluliselt valla lasteaedade 
võimalusi. Ka noortevolikogu aktiivsus väärib kiitust – Heim-
tali, Loodi ja Vissuvere bussiootepaviljonid said noorte eestve-
damisel värske ja kaasaegse ilme. Lisaks oleme uhked edukale 
koostööle Viljandi Kutseõppekeskuse ja valla kolme kooli va-
hel tehnoloogiaõppes – see on olnud tõeline inspiratsioon nii 
õpilastele kui õpetajatele. Laste tagasiside näitab, et praktilised 
ja innovaatilised õppetegevused on neile väga meeldinud ning 
annavad häid oskusi ja teadmisi tuleviku jaoks. 

Ehituste ja infrastruktuuri vallas on olnud põhjust rahuloluks. 
Vallamaja, mis alles hiljuti pidulikult avati, on tõeline edusüm-
bol Viljandi valla edasisest arengust. Ka Mäeltküla tööstuspargi 
kinnistute müük näitab, et meie piirkond muutub ettevõtlus-
keskkonnana üha atraktiivsemaks. Rahetsema küla elanikud 
said aga rõõmustada uue veevärgi üle, mis tõstab igapäevaelu 
kvaliteeti. Samuti sai Loodi mõisa ajalooline munakivitee uue 
ilme, mis näitab, kuidas oskuslikult siduda ajalugu ja tänapäeva.

Kogukonnaelu oli 2024. aastal täis liikumist ja rõõmu. Keva-
del toimunud Viljandi valla mudilaste laulu- ja tantsupidu tõi 
kokku sadu noori lauljaid ja tantsijaid, pakkudes lastele, nende 
vanematele ja publikule unustamatu elamuse. Samuti osales 
rekordarv külade esindusi valla külade mängudel, mis olid 
tõeline pidupäev kõigile osalejatele ja pealtvaatajatele.

Sport on Viljandi vallas alati au sees. Sel aastal saavutasime 
Eesti omavalitsuste suvemängudel kõrge 3. koha ning talimän-
gudel 5. koha – tulemused, mis räägivad meie elanike pühen-
dumusest ja aktiivsusest. Meie valla sportlased on edu saavu-
tanud nii maailma – kui ka euroopa meistrivõistlustel. Raasilla 
RX rallikrossirajal korraldatud võistlused on saavutanud po-
pulaarsuse, mis kohale toonud rekordarvu osalejaid Eestis.

Koostööd ja kogukondlikkust näitab ka meie ühine algatus 
teiste Viljandimaa omavalitsustega kodutute loomade varjupai-
ga rajamiseks. Tegemist on projektiga, mille käigus kantakse 
hoolt meie loomade heaolu eest ja sümboliseerib meie ühist 
vastutust Viljandi maakonnas looduse ja elusolendite ees.

Lõpetuseks ei saa mainimata jätta Saarepeedi jõulupuud, mis 
sai sel aastal uue kaunistuse ja tõi pühaderõõmu kõigile. See 
sümboliseerib Viljandi valla ühtehoidmist – me oskame hoida 
traditsioone, arendada kogukonda ja vaadata ühiselt tulevikku.

Viljandi vald jätkab kasvu ja arenemist, tänu sihikindlatele 
inimestele ja ühistele jõupingutustele. Aasta 2024 on olnud 
meie kõigi töö ja vaeva vili ning see loob tugeva aluse veelgi 
säravamatele saavutustele tulevikus. Edu meile kõigile! 

President Alar Karis kohtus 
Viljandimaa linna ja vallajuhtidega

VALLAVANEMA VEERUD

Viljandi vald 2024 – aasta 
edulood ja uued algused

Ei ole üksnes Halloween – vallamaja rahvas ütleb aitäh Viiratsi lasteaia 
Rüblik tublidele kadrisantidele, kes täitsid maja kadripäeva kommetega, 
tuletades meelde, kui tähtis on hoida elus meie oma rahvapärimusi. 

Foto: Alar Karu

22. novembril külastas Eesti 
Vabariigi president Alar Karis 
Viljandit ja kohtus maakonna 
vallajuhtidega, et arutada olu-
lisi teemasid, mis mõjutavad 
piirkonna arengut ja elanike 
heaolu.

Kohtumise põhiteemadeks 
olid:

• Ühendused: teede, elektri ja 

interneti kättesaadavuse paran-
damine.

• Töökohad ja ettevõtlus: kui-
das toetada piirkonna majan-
dusarengut.

• Panganduse turutõrkest tin-
gitud probleemid.

• Riigi teenuste kättesaadavus
• Hariduslepe ja Haridus- ja 

Teadusministeeriumi hallatava-
te riigikoolide tulevik.

• Kohalike omavalitsuste ra-
hastamine

Kohtumisel osalesid Viljandi 
vallavanem Alar Karu, Viljandi 
linnapea Johan-Kristjan Kono-
valov, Viljandi Linnavolikogu 
esimees Helmen Kütt, Mulgi 
vallavanem Dmitri Orav ja Põh-
ja-Sakala vallavanem Karel Tölp.

Toimetus

Kontrolli oma kontaktandmeid rahvastikuregistris!

Alar Karu,�
vallavanem

Valla kogukonnapäeval tunnustati 
ka maal elamise päeva tegijaid

Novembri viimasel teisipäeval 
kogunesid Viljandi valla küla-
de esindajad Vana-Võitu, Vil-
jandi Kutseõppekeskusesse, 
kus toimus kogukonnapäev, 
mis sel korral oli ühendatud 
Maal elamise päeva tänusünd-
musega. 

Enne ametliku programmi 
algust oli huvilistel võimalus 
tutvuda Viljandi Kutseõppekes-
kusega ning saada aimu asutu-
se võimalustest ja tegevusest. 
Kogukonnapäeva avakülalise 
juhatas sisse muusik Anu Taul, 
pakkudes meeleolu loomiseks 
mõnusat torupillimuusikat. See-
järel astus üles päeva külaline 
Erkki Peetsalu Haani Loometa-
rest, kes kutsus osalejaid kaasa 
mõtlema teemal „Oma loo loo-
mine“. Inspiratsioonikõne ergu-
tas kohalikke leidma oma küla-
de ja kogukondade ainulaadset 

identiteeti ning seda sihikindlalt 
edendama. 

Kogukonnatöö spetsialist 
Eiko Tammist andis ülevaate 
kogukondade arengufaaside 
määratlemisest, mille kohta on 
lähiajal tulemas ka küsimustik. 
Kogukondade arengufaaside 
tundmine aitab mõista kogu-
kondade arengu erinevusi ning 
valida ja planeerida vastavalt 
sellele kohaseid tegevusi. Samas 
annab see kogukonnale raamis-
tiku oma piirkonna arengu hin-
damiseks ja planeerimiseks. 

Oluline teema oli kogukon-
dade kriisikindlus – käsitleti nii 
kriisikommunikatsiooni, eva-
kuatsioonikohtade loomist kui 

ka kerksuskeskuse rolli häda-
olukordade lahendamisel.

Päeva pidulikum osa oli Maal 
elamise päeva 2024 osalejate 
tunnustamine. Abivallavanem 
Irma Väre tänas asutusi-et-
tevõtteid külastuspäeval uksi 
avamast ja oma tegevuse kaudu 
laiemalt maapiirkonna elu, võlu 
ja väärtusi tutvustamast.

Nauditi kutseõppekeskuse 
noorte kokaõpilaste valmistatud 
hõrgutisi ja tänusündmuse muu-
tis eriti pidulikuks maitsev tort. 
Viljandi valla kogukonnapäev 
kinnitas taas, et kogukonnaelu 
edendamine nõuab ühiselt ja-
gatud visiooni, pühendumust 
ja aktiivset osalust. 

Liia Sirel,
avalike suhete 
spetsialist

President Alar Karis ja Viljandimaa kohalike omavalitsuste juhid koos asju arutamas. 	 Foto: Helina Udeküll

Hea kodanik,
kas oled kindel, et Sinu kon-
taktandmed rahvastikuregistris 
on ajakohased? On väga oluli-
ne, et kontrolliksid ja vajadusel 
uuendaksid oma andmeid, et 
vältida võimalikke probleeme 
tulevikus.

Miks see on oluline?
• Kui Sinu aadress rahvastikuregistris ei ole õige, 

võivad maksuteated jõuda valele aadressile, mis 
omakorda võib põhjustada maksete hilinemist ja 
võlgade tekkimist.

• Rahvastikuregistri järgne elukoht on oluline maa-
maksu koduomaniku soodustuse saamiseks. Kui 
aadress on vale, kaotad õiguse soodustusele.

Kuidas kontrollida ja uuendada  
oma andmeid?

1. https://www.rahvastikuregister.ee: logi 
sisse ja kontrolli oma kontaktandmeid.

2. Kohalik omavalitsus: võta ühendust 
kohaliku omavalitsusega ja küsi abi and-
mete uuendamisel.

Ära lase väikestel asjadel muu-
tuda suurteks probleemideks. 
Kontrolli oma kontaktandmeid 
juba täna ja nii tagad, et kõik 
olulised teated jõuavad Sinuni 
õigel ajal!

Viljandi vallavalitsus

Valla kogukonnapäev Viljandi Kutseõppekeskuses. 	 Foto: Liia Sirel
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Kirikuaasta algab esimese ad-
vendiaja pühapäevaga. Ega 
kooliaastagi esimesel jaanuaril 
alga. Kas nüüd, detsembri kesk-
paigas, võib siis juba „Head 
jõuluaega!“ soovida? Vara veel. 
Jõuluaeg helistatakse sisse too-
mapäeval, 21.detsembril. Enne 
seda elame advendiajas ja sel-
le algust arvestatakse nii, et 
esimese jõulupüha ja esimese 
advendiaja pühapäeva vahele 
peab mahtuma neli advendiaja 
pühapäeva. Seepärast võib mõ-
nel aastal, kui 24. detsember 
pühapäevale satub, olla kuni 
pühapäeva päikeseloojanguni 
neljas advendiaja pühapäev ja 
peale päikeseloojangut Püha 
jõuluõhtu. 

Mis on advendiaeg? Alates 
5. sajandist hakati mõistma, et 
kui me tahame sügavuti mõista 
jõulupühade tähendust, siis tu-
leb selleks võtta aega, et ennast 
n-ö õigele lainele häälestada. Sai 
alguse advendiaja ehk Kristuse 
tulemise aja pidamine. Sellega 
kaasnes ka paast. Advendiaeg 
on tuletatud ladinakeelsest väl-
jendist „Adventus Domini“, mis 
tähendab „Issanda tulemine“. 

Advendiajal on kombeks süü-
data küünlaid. I advendiaja pü-
hapäeval üks küünal. Neljandal 
neli. Advendiaeg on Kristuse 
tuleku ootuseaeg. Pühakoda-
de lillad (violetsed) altari- ja 
kantslipõlled kõnelevad mee-
leparandusest, soovitusest oma 
elu korda seada nii, et oleksime 
valmis Kuningate Kuningat vas-
tu võtma. Tõsine märguanne, et 
advendiaeg ei ole jõulutralli ja 
ostupalaviku aeg, vaid meel-
te-parandamise ja paastuaeg. 
Advendiaeg on jõulueelne sü-
damete puhastamise aeg. Need 
anumad peavad saama esmalt 
puhtaks. Alles siis saab Jumal 
sinna valada jõuluõnnistuse. 
Kas mäletate, kuidas Pühal jõu-
luõhtul loetakse jõuluevangee-
liumis sellist lauset: „Aga nende 
sealoleku aegu said päevad täis 
ja Maarja pidi sünnitama. Ta tõi 
ilmale oma esimese poja ning 
mähkis ta mähkmetesse ja ase-
tas sõime, sest nende jaoks pol-
nud majas kohta.“ Advendiaja 
mõte on see, et jõuluajal ei peaks 
meie kohta ütlema, et meie süda-
meis polnud sündinud Jumala 
Pojal ruumi. 

Mäletan ikka, kuidas ühes Vil-
jandi lähedal olevas maakoolis 
saalitäielt lastelt küsisin, mis 
teeb jõuludest tõelised jõulud. 
Lapsed tõstsid kätt ja andsid tea-
da: kuusk, kingitused, piparkoo-
gid, küünlad jne. Üks väike tüd-
ruk jäi oma käetõstmisega mitu 
korda pisut hiljaks. Kui olin laste 
vastused ära kuulanud ja jõud-
nud jõulude olulisima tähendu-
se juurde, jutustades Jumala Poja 

sünnist Petlemma linna laudas, 
karjastest ja inglitest, tõstis see 
tüdruk oma käe ja raputas seda 
nii, et ma näeksin. Kui talle sõna 
andsin, hüüdis ta heleda hääle-
ga: „Hapukapsad!“ See väike oli 
muudkui mõelnud sellele, mida 
teised lapsed ütlemata jätsid ja 
ta leidis ja oli õnnelik. Jah, kõik 
need asjad kuuluvad paljude ini-
meste jõulude juurde, aga paljud 
unustavad kõige olulisema.

Advendiaeg kõneleb tuleku 
ootusest – ootusest, millel on 
mõtet, sest oodatu tuleb, igat-
setu ilmub. Elame kärsitus, si-
hitult ja aina kiiremini torma-
jate maailmas. Paljud on nagu 
oravad eri suurusega ratastes 
oma ratast ringi tallamas, mitte 
kusagile välja jõudes, kuhjates 
kokku asju, mis ratta tallamise 
aina raskemaks muudab ja mida 
siis, kui selles rattas kord kokku 
kukume, me kaasa võtta ei saa. 
Advendiajas on iidne tarkus – 
vaikseksjäämise, järelemõtle-
mise tarkus. Tark ei torma. Tor-
mamisest tuleb torm, mis pühib 
kord kõik. 

Vaikseksjäämisest saab tulla 
midagi hääd – hääd inimese ja 
inimese ning inimese ja Jumala 
vahel. Võib tulla taipamine, et 
elul on mõte ja sul on põhjust 
olla tänulik neile, kes on sind 
välja kannatanud ja ära ooda-
nud sinu vaikseksjäämise, targe-
makssaamise, andekspalumise, 
igatsuse muutuda.

Kustas Põldmaa on oma jõu-
luluuletusse kirjutanud ühe ää-
retult olulise soovituse: 

Jõuluöö, su küünlasära 
pühib palgelt pisara.
Anna andeks, lepi ära, 
siis su süda särab ka.

Ernst Enno oma luuletuses 
Jõulu üksilduses kirjutab:

Sinu vaikuses on hää,
Sina avad oma saladused igatseva-

tele südametele…
Ja sinu rahu kuldses virves sõuab 

hing valguse kodu poole.

Kes jõuab sinu avarusse, Igavese 
Isa vaikne arm….

Meiegi vist tahame hääd, 
jõuda Igavese Isa vaikse armu 
avarusse, et Tema rahu kuldses 
virves sõuaks meie hing valgu-
se kodu poole. Selleks on vaja 
igatsevat südant, õiget ootust, 
kannatlikkust ja tervendatud, 
avatud meeli. 

On ehk meilgi, selles adven-
diaja alguses põhjust pöördu-
da, vaikseks jääda, maha rahu-
neda ja paluda Jumalalt tarkust. 
Paluda andestust Aja Isandalt, 
Temalt, kes on meid oodanud 
armulaua andides ja meie li-
gimestes, pühakirjas ja palve-
kambris. Paluda andeks raisatud 
aja eest. Paluda andeks Jumalata 
rännatud rännakud, armastuse-
ta tehtud teod, möödatormami-
sed neist, kelles Tema meid on 
oodanud ja paluda, et alanud 
kirikuaasta võiks olla täis uut 
ja ilusamat aega, milles meiegi 
saame Jumala andestust ja armu 
vastu võttes uueks, elusamaks. 
Oleme advendiaja alguses – nel-
janädalase paastuaja alguses. 
See on aeg, mil on mõistlik pal-
just sellisest loobuda, mis paneb 
meid ekslikult arvama, et meil 
on pidevalt kiire. Kui seda aega 
õigesti kasutame, võime leida 
palju elusamat ja õnnelikumat 
aega – aega, milles on armastust. 

Prohvet Jesaja soovitab meilegi 
(30:15,16,1): Sest nõnda ütleb Is-
sand Jumal, Iisraeli Püha: Pöördu-
des ja vaikseks jäädes te pääseksite, 
rahus ja lootuses oleks teie jõud, kuid 
te pole seda tahtnud, vaid ütlete:Ei, 
me põgeneme hobuste seljas! – sel-
lepärast peategi põgenema. Ja ometi 
ootab Issand, et teile armu anda, ja 
jääb kõrgeks, et teie peale halastada, 
sest Issand on õiguse Jumal, õndsad 
on kõik, kes teda ootavad. 

Jaan Tammsalu
EELK Harju-Madise ja Paldiski 

koguduste vaimulik,
Viljandi praostkonna praost 

aastail 1997–2004 

Hea eakas – tule väljasõidule!
18. detsembril teeme valla 
eakamatega taas ühise välja-
sõidu!

Et kohad täituvad kiirelt, 
siis palun helista Ly Kirtile 
5350 5086 ja registreeri end 
kohe!

Marssruudist:
Buss väljub Mustla turuplat-

silt 18. detsembril kell 9.00, 
edasi Kärstna, Pahuvere, Pais-

tu, Viljandi kaubamaja hoovi 
jõuame kell 10.10 ja edasi Tä-
nassilma.

Kava:
10.30 Kalmetu kool
Tänassilma raamatukogu
Tänassilma rahvamaja.

Osalustasu: 5€.

Registreerimine ja lisainfo: 
Ly Kirt, tel. 5350 5086.

Viiratsi rahvamaja on  
lõpetamas, kogukonnamaja 

asemele astumas
Viiratsi rahvamaja hoonel on 
pikk ja mitmekesine ajalugu. 
Selle alguseks võib pidada 
Viljandi raekoja rekonstruee-
rimist 1931. aastal, mil vana 
raekoja palkidest ehitati Vii-
ratsisse vanadekodu. Hiljem 
on hoone täitnud mitmeid 
funktsioone, olles vaestemaja, 
korterite kompleks, külanõu-
kogu, raamatukogu, kooliosa 
ning lasteaia sõimerühm.

Rahvamaja enda ajalugu 
algab 1964. aastast, kui sinna 
loodi Gagarini-nimelise näi-
dissovhoostehnikumi ame-
tiühingu klubi. Esimeseks 
juhatajaks sai Heljo Haabel, 
kes tõi hoonesse muusika ja 
kultuurielu. 1965. aastal juhtis 
klubi mõnda aega  ka tuntud 
näitleja Leonhard Merzin. Hil-
jem on maja tegemisi eestve-
danud mitmed tegijad – Urve 
Kimmel, Riina Orulaid, kes oli 
ametis 1978–2003. Hiljem on 
rahvamaja juhatanud Ivar Pai, 
Maire Paju ja Anni Sikk. Pika-
ajaliselt töötas kunstilise juhi-
na Mare Kilk. Loovjuht Lee 
Lipp on mitmeid aegu olnud 
juhataja kohusetäitja. Majas on 
pikemalt tegutsenud palju rin-
ge, näiteks meeskoor „Sakala“, 
naisansambel „Kanarbik“ ning 
populaarne ansambel „Günf“ 
ja sel aastal eksklusiivselt kok-
ku tulnud „StepsL“ .

Täna tegutsevad rahvama-
jas mitmed ringid. Toimuvad 
laulu- ja rahvapillitunnid Lee 
Lippu ja Aime Reieri juhenda-
misel, koos käib kaks käsitöö-
ringi, mida veavad Lee Lipp ja 
Sigrid Häkkinen Tank. Tegut-

sevad kaks rahvatantsurühma 
Merilini Metsatsirgi eestveda-
misel. Eakad saavad võimle-
mas käia Urve Tammega ja 
lapsed toimetavad lasteringis 
Mari Karilaidi juhendamisel. 
Kord kuus saab kokku raama-
tuklubi, millega toimetab Tea 
Raidsalu. Maja pakub tegutse-
miskohta setode koorile, sega-
koorile Üits Viis, kord nädalas 
ootab joogaõpetaja huvilisi ja 
kaks korda nädalas aeroobika-
treener.

Uuel aastal ootavad meid ees 
suured muutused. Rahvamaja 
praegusel kujul läheb 60-aasta-
selt väärikalt pensionile. Majas 
hakkab aga toimuma vilgas te-
gevus, sest kogukonna majaks 
saamine eeldab mahukaid üm-
berkorraldusi. Meie majja kolib 
raamatukogu ja esmakordselt 
avab uksed Viljandi valla noor-
tekeskuse Viiratsi noortetuba. 
Uuenenud hoone pakub mõnu-
sat olemist ja asjalikku tegevust 
kõigile. 27. detsembril ootame 
kõiki viimasele peole. Kell 18 al-
gab lõpukontsert ja pärast seda 
sööme torti. Kell 20 astub lavale 
ansambel MisSiis ning oodata 
on erikülalisi. Kontsert on ta-
suta ja sinna on oodatud kõik 
meie head sõbrad, toetajad ja 
koostööpartnerid, tantsupeole 
on võimalik osta pilet.

Viiratsi rahvamaja kergi-
tab kaabut, teeb kõigi ees, kes 
kasvõi kordki meie majja on 
jõudnud, kummarduse ning 
ütleb lehvitades „Kogukonna-
majani!“

Kai Parre
Viiratsi rahvamaja juhataja

Vaimulik Jaan Tammsalu advendiaega nautimas. 
Foto: Maanus Maasing, Saarte Hääl

Head uut 
aastat!

MÕTISKLUS

Rahvamaja 80ndatel. Arhiivifoto.
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Viljandi valla kaasava eelarve rahva­
hääletusel konkureerib seitse ettepanekut

Viljandi valla kaasava eelarve rahvahääletus algas 
2. detsembril ja lõpeb 31. detsembril. Hääletada saab 
Viljandi valla elanik, kes 2. detsembri seisuga on vä-
hemalt 16-aastane.

Viljandi valla 2024. aasta kaasavasse eelarvesse lae-
kus 8 ettepanekut, millest 7 pääses edasi vallaelanike 
hääletusele. Hääletamine algas detsembri esimesel es-
maspäeval ja kestab detsembri lõpuni. Hääletada saab 
elektroonselt VOLIS keskkonnas. Kui endal puudub 
elektrooniliselt hääletamise võimalus, saad seda teha 
Viljandi valla raamatukogudes nende lahtioleku ae-
gadel. Raamatukogudes on võimalus tutvuda ka kõigi 
esitatud ideedega.

Hääletamiseks peab olema 2. detsembri seisuga vähe-
malt 16. aastane ja rahvastikuregistri järgi elama Viljandi 
vallas. Iga hääletaja saab hääle anda kuni kolme erine-
va, endale meelepärase ettepaneku poolt. Paberkandjal 
hääletada ei saa. Kaasav eelarve annab vallaelanikele 
võimaluse otsustada, kuidas kasutada osa vallaeelarvest 
ja rääkida kaasa avalikes huvides kasutatavate investee-
ringute tegemisel.

Rahvahääletusele pääsesid järgmised ideed.

Kaunite laulude park Paistu südames
Eeldatav maksumus: 50 000 €

Kaunite laulude park on austusavaldus Paistu pargis ja 
koolimajas üle 20 aasta tegutsenud, õpetanud ja elanud 
sama laulu helilooja Friedrich August Saebelmannile ja 
sõnade autor Peeter Ruubelile.

Projekti eesmärk on taastada ja arendada Paistu küla 
ajaloolist pargiala, et luua mitmekülgne ja inspiree-
riv vabaaja veetmise koht, mis kannab edasi looduse 
ja pärandkultuuri rikkust. Park on küla ainus suurim 
säilinud loodusala, mis pakub suurepäraseid vaateid 
maastikele ja loob ideaalse keskkonna nii kohalikele kui 
külalistele sündmuste korraldamiseks ning sündmus-
tel osalemiseks. Pargi arenduse käigus korrastatakse ja 
väärtustatakse kogu pargiala, taastatakse tiigi ümbrus 
ning luuakse eri kõrgustel paiknevad pingid ja vaate-
platvormid. Nii saavad vaba aega sisustavad külastajad 
kogeda looduskaunist vaadet mitmest vaatepunktist. 
Pargi loomulik ilu ja ajalooline hõng muudavad selle 
paiga ideaalseks kohaks kontsertite, teatrietenduste, 
näituste ja muude kultuurisündmuste korraldamiseks.

Ettepaneku esitaja: Gertu Viiask.

Kärstna küla madalseiklusrada
Eeldatav maksumus: 32 000 €

Projekti eesmärgiks on Kärstna spordihoone territooriu-
mile rajada laiale vanusegrupile sobiv madalseiklusrada. 
Hetkel asuvad spordihoone maa-alal rannavolle plats, 
skatepark ja väike mänguväljak. Seiklusraja asukoht on 
kõigile huvilistele piiranguteta ligipääsetav ja kasutatav, 
maa-ala servas on olemas ka parkla.

Madalseiklusrajale on planeeritud 19 erinevat elemen-
ti, üks osa sellest on trosslaskumine. Kuna selles kohas 
suuri puid ei kasva, siis ehitatakse rada tehispostidele. 
Tulenevalt sellest oleks seiklusrada väga kompaktne ja 
kasutatav ka sõpradega üheskoos – üksteise tegevused 
on kõigile hästi nähtavad.

Ettepaneku esitaja: Rein Anton.

Mustla skatepark
Eeldatav maksumus: 50 000 €

Tarvastu Gümnaasiumi kõrval paiknev skatepark vajab 
uuendamist ning turvaliseks muutmist. Skatepark avati 
2012. aastal ning on paraku praeguseks lagunenud ja sõit-
jatele ohtlikuks muutunud. Mustla skatepargi uuendami-
sega on plaanis välja vahetada kõik rambid ja obstaaklid 
uute ning kauakestvate betoonist elementide vastu.

Mustla skatepark on rohkesti kasutamist leidev objekt. 
Vahepealsel ajal on tehtud üksikuid parandustöid. Ska-
tepargis treenivad ning võistlevad Tarvastu piirkonna 
lapsed, noored ja täiskasvanud, park on avatud kõikide-
le ekstreemspordihuvilistele (bmx, rula ja tõukeratas). 
Mitu aastat järjest on Tarvastu Noortekeskus korralda-
nud Mustla skatepargis Tõuksi-Kooli, mille tulemusena 
saavad Viljandi valla noored osaleda oma lemmikalal 
Eestimaa suvemängudel. Tõukeratta jaanivõistlus Tar-
vastu Tõuks on olnud kahel aastal osalejaterohke ning 
ka selle võistlusega on soov jätkata. Selleks aga on väga 
vaja skateparki uuendada, et see ohutuks muuta.

Ettepaneku esitajad: Deena Mäger ja Gristofer Tam-
mann.

Saarepeedi välijõusaal
Eeldatav maksumus: 50 000 €
Välijõusaal soo-
vitakse rajada 
Saarepeedi Kooli 
ette. Eesmärgiks 
on luua kõigile 
kogukonnaliik-
metele avatud ja 
tasuta kasutatav 
treenimisvõima-
lus, mis eden-
daks tervislikke 
eluviise, füüsi-
list aktiivsust 
ja kogukonna 
ühtsust. Välijõusaal pakuks kohalikule elanikkonnale 
võimalust regulaarselt ja mugavalt treenida, parandades 
nii nende füüsilist kui ka vaimset heaolu. Samuti oleks 
see ligipääsetav alternatiiv neile, kes eelistavad või ei saa 
kasutada siseruumides asuvaid spordiklubisid.

Saarepeedi Kooli esine on ideaalne piirkond välijõu-
saali jaoks, kuna see on kergesti ligipääsetav ja popu-
laarne koht jalutamiseks, sportimiseks ja vaba aja veet-
miseks. Jõusaali paigutamine võimaldaks suurendada 
inimeste treeningvõimalusi ja vähendada vajadust sõita 
selleks kaugele.

Ettepaneku esitaja: Kerli Kivisild.

Ulge puhkeala avaliku ujumiskoha  
renoveerimine

Eeldatav maksumus: 50 000 €

Viljandi valla koostamisel olevas üldplaneeringus asub 
üks kahest Võrtsjärve põhjakaldal olevast supluskohast 
avalikus kasutuses oleval vallale kuuluval Ulge puh-
kealal. Ulge puhkealal olev supluskoht on rajatud pal-
ju aastaid tagasi ja see on amortiseerunud – kallas on 
rohtu ja roogu kasvanud ning kanali süvendamisel ei 
ole ujumiskoha säilimisele tähelepanu pööratud. Sup-
luskoha rajatistest on säilinud vaid üks kiik, puuduvad 
riietuskabiinid jne.

Ulge puhkealal asuv avalik ujumiskoht on vajalik piir-
konna elanikele puhkuse ja vaba aja veetmiseks. Avaliku 
ujumiskoha säilimine on oluline kõikidele vanusegrup-

pidele, eelkõige aga lastega peredele ja noortele. Lisaks 
aitab see Võrtsjärve piirkonda turistidele atraktiivse-
maks muuta. 

Ettepaneku esitaja: MTÜ Meie Leie.

Viiratsi madalseiklusrada
Eeldatav maksumus: 50 000 €

Viiratsis asub populaarne perepark, kus käivad män-
gimas kooli ja aleviku ning naaberasulate lapsed. Pe-
repark pakub mängimise võimalust lasteaia lastele ja 
noorematele koolilastele, kuid kahjuks suurematel lastel 
puudub oma mänguala. Aastaid on räägitud Viiratsi tii-
kide ümbruse korrastamisest ja selle kujundamisest ko-
gukonna aktiivseks vabaaja veetmise alaks. Planeeritav 
madalseiklusrada on mõeldud tiigi ääres asuva Viiratsi 
lauluväljaku servas olevasse kõrghaljastusega parkmet-
sa. Madalseiklusrada asub tiikide ala servas ja seda on 
tulevikus tiikide ümbruse korrastamisel lihtne integ-
reerida loodava ala osaks. Madalseiklusraja rajamisega 
saaks korda võsastunud metsatukk lauluväljakul ja see 
ala pakuks noortele aktiivset vabaaja veetmise võimalust 
looduses, võimaldaks tundma õppida erinevaid puid 
ja taimi ning asendab tänapäevase telefoni kasutamise 
sotsiaalse suhtlemisega. 

Ettepaneku esitaja: Tarmo Türk.

Viljandi valla esimene Montessori  
pedagoogikal põhinev lasteaiarühm

Eeldatav maksumus: 50 000 €

Viljandimaal ei ole veel ühtegi Montessori pedagoogi-
kast lähtuvat lasteaiarühma. Saarepeedi Koolis oleks 
ideaalne võimalus ühest lasteaia rühmast (vanuses 3-6 
eluaastat) teha Viljandimaa esimene Montessori rühm. 
Montessori lasteaiarühmadel on mitmeid eeliseid, mis 
tulenevad Montessori pedagoogika põhimõtetest ja lä-
henemisest laste haridusele. Montessori pedagoogika 
keskendub lapse individuaalsetele vajadustele ja aren-
gule. Iga laps saab õppida oma tempos ja vastavalt oma 
huvidele, mis aitab kaasa enesekindluse ja iseseisvuse 
arengule. Montessori keskkond on loodud nii, et lapsed 
saaksid tegutseda iseseisvalt. Materjalid on lapsele ker-
gesti ligipääsetavad ja õpetaja roll on juhendada ning 
toetada, mitte pidevalt juhtida. Montessori meetod soo-
dustab terviklikku arengut, hõlmates nii intellektuaal-
set, emotsionaalset, sotsiaalset kui ka füüsilist arengut. 

Ettepaneku esitaja: Kerli Kivisild.

Ideedega saab 
tutvuda ka 

valla  
kodulehel: 

Kaasav eelarve 
2024 – Viljandi 
vallavalitsus- 
ja keskkonnas 

VOLIS.

Vali oma  
lemmik ja anna 

hääl!
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Lumelükkajad erateedel:

Viljandi vallavalitsus tuletab 
meelde, et Viljandi valla elani-
kud, kes soovivad talvel eratee-
delt lumetõrjet, peavad tegema 
oma sissesõidud korda nii, et 
traktor mahuks lund lükkama 
ja et oksad ei lõhuks traktorite 
peegleid.

• Oksad ja võsa tuleb eemal-
dada vähemalt kahe meetri kau-
guselt tee äärest ja nelja meetri 
kõrguselt.

• Sissesõiduteede otsad mär-
gistada helkuriga varustatud 
postidega.

• Märgistada tuleks ka selli-
sed ohukohad, mis võivad lume-
lükkamisel traktorile kahju teha 
ja objektid, mida soovite kaitsta 
masinate eest.

Märgistamata kaitsmist vaja-
vad kohad ei kuulu hiljem kahju 
tekkimise korral hüvitamisele. 
Juhul kui inimesed ei soovi, et 

nende kinnistu(te) tee lumest 
puhtaks lükatakse, palume sel-
lest anda teada Viljandi valla 
teedespetsialistile.

Küsimuste korral võtke 
ühendust teedespetsialist  
Tanel Rauaga, tel 522 3550,  
tanel.raud@viljandivald.ee.

Talihoolde tööde tegijad  
Viljandi vallas

Eesti lasteaedade külastuste tulemusena kirjutas Briti kasvatusteadlane 
Neil Arora aruande nähtust ning soovitused Briti lasteaedadele tegusa-
maks toimetamiseks. 	 Foto erakogust

Piir- 
kond Piirkond küladena  Teostaja Kontaktisik Telefon

1 Mustivere, Jämejala, Aindu, Pärsti, 
Savikoti, Vanamõisa, Kookla Auksi kooli talu Ando Adamson 5235937

2 Pinska, Päri, Matapera, Alustre Sakala Teed OÜ Kristjan Hunt 5061825

3
Rihkama, Tõrreküla, Marna, Laa-
nekuru, Raudna, Heimtali, Vardi, 
Kiisa, Turva

Osaühing Heimtali 
Hobusekasvandus Feliks Kõiv 5167445

4 Kiini, Leemeti, Väike-Kõpu, Tohvri, 
Kingu, Puiatu, Rihkama, Alustre

Osaühing Heimtali 
Hobusekasvandus Feliks Kõiv 5167445

5 Rahetsema, Ramsi alevik, Sinialliku Vasara Põld OÜ Marek Rang 59095102

6
Karula, Peetrimõisa, Taari, Koka-
viidika, Saarepeedi, Moori, Välgita, 
Võistre, Auksi, Tõnissaare

Tinni Agro OÜ Martin Juurik 53945649

7 Tobraselja, Võistre, Auksi, Aindu, 
Karula, Peetrimõisa Tomi Vili OÜ Ando Adamson 5235937

8 Valma, Rebaste, Jõeküla, Loime KÄRSTNA VILI OÜ Garl Nurmeotsa 53546542

9 Vardja, Mäeltküla, Kibeküla, Veri-
laske Sakala Teed OÜ Kristjan Hunt 5061825

10 Uusna, Tänassilma, Surva, Mähma, 
Tusti, Kuudeküla Sakala Teed OÜ Kristjan Hunt 5061825

11 Ruudiküla, Vasara, Saareküla, Vana-
välja, Tõnuküla Sakala Teed OÜ Kristjan Hunt 5061825

12 Mustapali, Rebase, Pirmastu, Luiga KÄRSTNA VILI OÜ Garl Nurmeotsa 53546542

13
Intsu, Hendrikumõisa, Paistu, Loo-
di, Aidu, Sultsi, Kassi, Tömbi, Pulle-
ritsu, Holstre, Viisuküla, Lolu

Osaühing Argenta Andres Kahu 5274937

14 Saarepeedi asula Sakala Teed OÜ Kristjan Hunt 5061825

15 Kaavere, Otiküla, Oiu, Leie, Tusti 
Rebaste Undi Vili OÜ Peeter Peek 5236399

16
Mustla alevik, Ülensi, Vilimeeste, 
Mõnnaste, Koidu, Vanausse, Tinni-
kuru, Porsa, Sooviku

Undi Vili OÜ Peeter Peek 5236399

17 Vooru, Järveküla, Maltsa, Roosilla, 
Suislepa, Marjamäe OÜ Väluste PL Andrus Jürgenson 5290972

18
Kuressaare, Kivilõppe, Pikru, Soe, 
Unametsa, Jakobimõisa, Ämmuste, 
Tinnikuru, Tarvastu

OÜ Väluste PL Andrus Jürgenson 5290972

19 Riuma, Mõnnaste, Kalbuse, Väluste OÜ Väluste PL Andrus Jürgenson 5290972

20 Põrga, Tagamõisa, Kärstna, Veisjär-
ve, Kannuküla KÄRSTNA VILI OÜ Valmar Haava 56272188

21 Anikatsi, Muksi, Pahuvere Lipsu-Männiku talu Elmar Lips 5236886

22 Leie, Lalsi, Vaibla, Lätkalu Undi Vili OÜ Peeter Peek 5236399

23 Parika, Oorgu, Odiste, Eesnurga OÜ SAURON 
GRUPP Margus Lääts 5153086

24 Kolga-Jaani alevik, Vissuvere, Järt-
saare, Taganurga

OÜ SAURON 
GRUPP Margus Lääts 5153086

25 Viiratsi, Vana-Võidu, Verilaske Viljandi valla trak-
torid Tanel Raud 5223550

Tanel Raud,
teedespetsialist

Mida Briti kasvatusteadlase 
arvates Eesti lasteaedades 

teisiti tehakse?

Briti kasvatusteadlane Neil 
Arora külastas Sir Winston 
Churchilli stipendiumi toel 
21. veebruaril Kolga-Jaani 
Kooli lasteaeda Naksitrallid 
ning ka mitmeid teisi lasteae-
du Eestis. Nende külaskäiku-
de tulemusena on valminud 
aruanne nähtust ning soo-
vitused Briti lasteaedadele 
tegusamaks toimetamiseks. 
Järgnevalt lühike kokkuvõ-
te brittidele tema poolt an-
tud soovitustest, et paremini 
mõista, mida meie lasteaeda-
des väljastpoolt tulija arvates 
väga hästi tehakse.

Taustaks lisan, et Suurbri-
tannia lasteaiad linnades on 
valdavalt kõva kattega (asfalt, 
tartaan, kunstmuru jne) vä-
hemalt 2 meetrise võrkaiaga 
piiratud alad, kus igal rühmal 
on oma väike õues käimise ala. 
Otsene kokkupuude looduse-
ga on lasteaias minimaalne. 
Lasteaia territooriumile sisse-
pääs käib enamasti range loa-
süsteemi alusel.

Eesti lasteaiad kasutavad 
Neil Arora hinnangul palju 
mängupõhist õpet, mille käi-
gus lapsed saavutavad suu-
rema võimekuse iseseisvate 
valikute tegemiseks ja ka põh-
jus-tagajärg seoste omandami-
seks. Mida rohkem laps saab 
ise taolisi valikuid mängides 
sooritada, seda loogilisemaks 
ja põhjendatumaks muutub 
tema arusaam ümbritsevast 
maailmast. Taoline vaba män-
gimine Eesti lasteaedades an-
nab lastele võimaluse eksida 
ning õppida iseenda vigadest. 
Tema hinnangul tuleks laste 
mängimine seostada alushari-
duse õppekavaga ka Suurbri-
tannias, et seadusandlik pool 
toetaks laste arengut selles 
suunas. Samuti tuleks lasteaia-
õpetajatele õpetada õpetamise 
strateegiaid, mis soodustaksid 
laste iseseisvuse ja kriitilise 
mõtlemise arengut ning toe-

taksid emotsionaalse intelli-
gentsuse kujunemist läbi män-
gu. Eesti lasteaedades käivad 
lapsed sageli väljas, külastades 
parke, muuseume ja ajaloolisi 
paiku. Selline lähenemine õp-
petööle ärgitab lastes uurija 
vaimu ning kujundab iseseis-
vust. Eesti lapsed tegutsevad 
palju aega õues, mis annab 
hea looduse tunnetuse. See-
juures pööratakse palju tähe-
lepanu nn „pehmete oskuste“ 
(nt. suhtlemisoskus, loovus, 
empaatia jne.) arendamisele. 
Sellist võimalust Suurbritan-
nias pole.

Neil Arora pööras tähele-
panu ka lasteaiaõpetajate et-
tevalmistamisele. Ta tõi välja, 
et Eestis rõhutatakse õpetaja-
te koolitamisel õppimist läbi 
maailma avastamise ning 
antakse tulevastele õpetajate-
le metoodika, kuidas lapsed 
tunneksid ennast maailma 
avastamisel turvaliselt ja pan-
nakse lapsed oma vigadest 
õppima. Samuti peaks Briti 
lasteaedades kujunema õhk-
kond, mis lubaks ka õpetajatel 
katsetada ning mõnikord õpe-
tamise meetoditega eksida, et 
oma vigadest õppida. Eesti on 
suutnud ühiskonnas teadvus-
tada kui oluline on inimese 
arengus lasteaias tehtav töö, 
sama oleks vaja teha ka Su-
urbritannias. Viimasel ajal on 
meie ellu tunginud tehisin-
tellekt (AI), mille kasutamine 
annab mitmeid eeliseid, kuid 
kätkeb ka mitmeid ohte. Olu-
line on õppida seda kasutama 
nii, et AI toetaks laste õppimist 
ja kujunemist lasteaias ning ei 
kahjustaks nende emotsionaal-
set ja sotsiaalset arengut. 

Neil Arora tõi välja, et Eesti 
lasteaiad on pikemalt avatud 
kui Suurbritannias, mis an-
nab vanematele väikeste laste 
kõrvalt parema võimaluse tööl 
käimiseks. Ja lõpetuseks järel-
dab Neil Arora, et õppimine 
ei pea olema raske ja keeruli-
ne kohustus – õppida saab ja 
peabki õppima, eriti väga va-
rases eas, läbi mängimise. Sel-
les osas on Eesti lasteaiad väga 
edukad ning teevad pidevat 
koostööd lapsevanematega.

Kokkuvõtte koostas Hasso 
Kukemelk Neil Arora uurin-
gu aruandele tuginedes.

Hasso  
Kukemelk,
Kolga-Jaani 
Kooli direktor
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Vallavalitsuse istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister 

Vallavalitsuse istungite kokkuvõte
3. detsembri vallavalitsuse 

istungil otsustati

Volikogule esitatud eelnõud
• Villa laut detailplaneeringu 

ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamine.

• Vallavolikogult seisukoha 
küsimine Marjasalu ja Asulaa-
ne katastriüksuste juhtotstarbe 
muutmiseks üldplaneeringus.

Haridus, kultuur, sport, ot-
sustati:

• Muuta Viljandi Vallavalitsu-
se 26.11.2024 korraldust nr 490 
„Kaasava eelarve ettepanekute 
vallaelanike hääletusele suuna-
mine ja vallaelanike hääletuse 
korraldamine" ja pikendati val-
laelanike hääletust kuni 31. det-
sembrini 2024.

• Kooskõlastada Viiratsi Kooli 
koolitöötajate koosseis.

Finants
• Muudeti Viljandi Vallavalit-

suse 12.03.2024 korraldust nr 81 
„Viljandi valla 2024. aasta eelar-
ve alaeelarvete kinnitamine".

Ehitus, planeerimine ja majan-
dus, otsustati:

• Nõustuda Viiratsi alevikus 
Ristiku tn 14 kinnistule seatud 
hoonestusõiguse koormamisega 
hüpoteegiga ja pikendada ehi-
tisele kasutusloa väljastamise 
tähtaega.

• Tunnistada edukaks riigi-
hankele „Sõidukite kasutusrent" 
laekunud Aktsiaselts SEB Liising 
(registrikood 10281767) ja AS 
MARIINE AUTO (registrikood 
10165825) ühispakkumus mak-
sumusega 68 324,64 eurot (ilma 
käibemaksuta), kui majandusli-
kult soodsaim pakkumus.

• Kiita heaks Hajaasustuse 
programmi toetuse kasutamise 
aruanded:

- Pärna kinnistule Kassi külas 
puurkaevu rajamine ja veeühen-
duse paigaldamine,

- Kärma kinnistule Jõekülas 
puurkaevu rajamine ja veeühen-
duse paigaldamine,

- Luhaääre kinnistule Vaibla 
külas kanalisatsioonisüsteemi 
rajamine.

• Liita Uusna külas asuvad 
Uusna tee 6 ja Uusna tee 6a ka-
tastriüksused ning määrata uue-
le katastriüksusele koha-aadress 
ja sihtotstarve.

• Tunnistada kehtetuks Pärsti 
Vallavalitsuse 17.10.2011 korral-
duse nr 360 „Kohanime määra-

mine" punktis 1 määratud koha-
nimi Laane tee.

• Muuta Pärsti Vallavalitsu-
se 12.03.2007 korraldust nr 119 
„Maa erastamine korteriomandi 
seadmise teel".

• Tunnistada kehtetuks Vil-
jandi Vallavalitsuse 21.03.2023 
korralduse nr 134 „Villa laut de-
tailplaneeringu algatamine".

• Nõustuda detailplaneerin-
gu koostamise algatamisega ja 
keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamata jätmise-
ga Raudna külas Järve katastri-
üksusel.

• Kinnitada elektriauto MIT-
SUBISHI I-MIEV enampakku-
mise tulemused.

• Anda  kasutusluba reovee-
puhastile ja imbväljakule aad-
ressil Kärstna hooldekodu  Ani-
katsi külas, Viljandi vallas.

Muu
• Arutati Viljandi vallale kuulu-

va Valma külas asuva Vanasauna 
sadama kinnistu kasutusse and-
misega seonduvat kohtulahendit.

• Anti seisukoht Viljandi valla 
eriplaneeringu osas.

• Saadi ülevaade hoonestusõi-
gusega koormatud kinnistutest 
Viljandi vallas Viiratsi alevikus.

• Vallavanem andis ülevaate 
novembrikuu vallavalitsuse te-
gevusest.

Toimus SA Holstre-Polli Spor-
dikeskus nõukogu koosolek.

27. novembri vallavalitsuse 
istungil otsustati

Ehitus, planeerimine ja ma-
jandus, otsustati:

• Jätta rahuldamata Transpor-
diameti vaie tühistada Viljandi 
Vallavalitsuse 01.10.2024 korral-
dus nr 371 „Kingumetsa detail-
planeeringu kehtestamine".

• Kiita heaks Hajaasustuse 
programmi toetuse kasutamise 
aruanne Mustivere külas Saa-
retiigi kinnistule puurkaevu 
rajamine ja veeühenduse pai-
galdamine.

• Võõrandada Viljandi vallale 
kuuluvad hoonestusõigusega 
koormatud alljärgnevad kin-
nistud:

- Ristiku tn 4, Viiratsi alevikus,
- Heina tn 17, Viiratsi alevikus.
• Nõustuda Vardja ja Vana-

mõisa külas katastriüksuste 
jagamisega ja määrata jagami-
sel moodustatavatele katastri-

üksustele koha-aadressid ning 
sihtotstarbed.

• Seada Viljandi vallas Undi 
Teenused OÜ omandis olevale 
Mustla alevikus, Tööstuse tn 1 
kinnistule tähtajaline isiklik ka-
sutusõigus Viljandi valla kasuks 
kivisillutisega platsi  rajamiseks.

• Viljandi vallale kuuluva 
maa-ala koormamisega isikliku 
kasutusõigusega Elektrilevi OÜ 
kasuks tehnovõrgu rajamisel 
Mäeltkülas Tööstuse  tee kin-
nistule.

Haridus, kultuur, sport, ot-
sustati:

• Suunata seitse kaasava eel-
arve ettepanekut vallaelanike 
hääletusele.

Sotsiaalvaldkonnas kinnitati:
• Pärna Pansionaadi teenus-

koha maksumused ja teenuste 
hinnakirjad ning Kärstna Hool-
dekodu hoolduskoha maksu-
mus. Hinnamuudatused jõus-
tuvad alates 01.01.2025.

Muu
Toimus Sihtasutuse Holstre-

Polli Spordikeskus nõukogu 
koosolek.

19. novembri vallavalitsuse 
istungil otsustati

Volikogule esitatud eelnõud
• Viljandi valla tunnustuse 

avaldamise kord (III lugemine).
Ehitus, planeerimine ja majan-

dus, otsustati:
• Määrata Pinska külas Ehita-

ja AÜ 12 katastriüksusel asuva-
le aiamajale unikaalaadressiks 
Ehitaja AÜ 12/1.

• Anda ehitusluba:
Mustla rahvamaja ümberehi-

tamiseks.
Uusna külas, Uusna tee 6 ja 6a 

katastriüksustel tasakaaluraja 
rajamiseks.

• Muuta Viljandi vallas Uus-
na külas asuvate katastriüksuste 
koha-aadresse:

- Aia tn 7 katastriüksuse uueks 
koha-aadressiks määrati Viljan-
di maakond, Viljandi vald, Uus-
na küla, Uusna tee 23,

- Aia tn 8 katastriüksuse uueks 
koha-aadressiks määrati Viljan-
di maakond, Viljandi vald, Uus-
na küla, Uusna tee 21.

• Nõustuda korteriühistute 
toetamise taotluste hindamis-
komisjoni ettepanekuga anda 
korteriühistute toetust kuuele 
projektile.

Vallavolikogu istung 28. novembril

Vallavolikogu istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister

KUULATI:
Mait Allas tutvustas Viljandi 

valla valimiskomisjoni otsuseid:
• peatada Viljandi Vallavo-

likogu liikme Kairi Kärneri 
volitused volikogu liikmena ja 
määrata Viljandi Vallavolikogu 
liikmeks Eesti Reformierakonna 
nimekirjas kandideerinud Meri-
ke Kald kuni 06.02.2025;

• peatada Viljandi Vallavoliko-
gu liikme Angela Leiaru volitu-
sed volikogu liikmena ja määrata 
Viljandi Vallavolikogu liikmeks 
Eesti Konservatiivse Rahvaera-
konna nimekirjas kandideerinud 
Margus Kitsnik kuni 28.02.2025.

OTSUSTATI:
• rahuldada Katleen Undi vaie 

ning tunnistada Viljandi Valla-
volikogu otsus „Eratee avali-
kuks kasutamiseks määramine 

ja Viljandi valla avalike teede 
nimekirja lisamine“ kehtetuks.

• võtta vastu Viljandi valla 
tunnustuse avaldamise kord.

• võtta vastu Viljandi valla 
2024. aasta II lisaeelarve.

• eraldada toetust MTÜ-le 
Mulgi Elamuskeskus 2024. aas-
ta neljanda kvartali laenu ja 
intressikulude teenindamiseks 
6000 eurot. 

• saata eelnõu „Sünnitoetuse 
ja ranitsatoetuse maksmise tin-
gimused ja kord“ II lugemisele 
jaanuari vallavolikogu istungile.

• muuta Viljandi valla noorte-
keskuse põhimäärust.

• võõrandada enampakkumi-
se korras interneti keskkonnas 
Viljandi vallale kuuluv:

• korteriomand aadressiga 
Oksa tee 30-2, Mustivere küla, 
alghinnaga 15 000,00 eurot;

• korteriomand aadressiga 
Tohvri tee 19-7, Tohvri küla, alg-
hinnaga 6000,00 eurot;

• korteriomand aadressiga Vi-
deviku tee 2-7, Saarepeedi küla, 
alghinnaga 20 000,00 eurot;

• Lalsi külas asuv Paali kin-
nistu, alghinnaga 6500,00 eurot;

• Pahuvere külas asuv Lipsu 
kinnistu, alghinnaga 1042,00 
eurot.

• muuta ametiasutuse struk-
tuuri ning teenistuskohtade 
koosseisu, lisades ehitusosa-
konna koosseisu planeeringu- ja 
GIS-spetsialisti ametikoht ning 
muuta planeeringuspetsialisti 
ametinimetus planeeringute 
peaspetsialisti ametinimetuseks 
ning lisades sotsiaalosakonna 
koosseisu laste heaolu spetsia-
listi ja perede tugitöötaja ame-
tikoht.

PÄEVAKORRAS VEEL:
• Arupärimistele vastasid val-

lavanem Alar Karu ja abivallava-
nem Alvar Pähkel.

• Vallavanema informatsioon.

Järgmine vallavolikogu  
istung toimub  
19. detsembril.

Viljandi vallavolikogu hakkab vallamajas kodunema – siin peeti juba teine 
istung. 	 Foto: Rain Porss

Karksi- Nuias 
tunnustati 

Viljandimaa parimaid 
ettevõtteid

Tänavugi korraldasid Viljan-
dimaa Omavalitsuste Liit, 
ajaleht Sakala ja Viljandimaa 
Arenduskeskus Viljandimaa 
parimate ettevõtete valimi-
se. Ettevõtlusvõistlus toimus 
juba seitsmendat korda. 

Nagu ka eelnevatel aastatel, 
oli nominentide hulka pääse-
mine, rääkimata võitjaks osu-
tumisest, tihedas konkurentsis 
keeruline. Nominendid ja võit-
jad kuulutati välja 29. novemb-
ril Karksi-Nuias toimunud et-
tevõtlusgalal. Kui aasta tagasi 
toimunud konkursil pääses 
nominentide hulka lausa kuus 
Viljandi valla ettevõtet, siis 
seekord oli neid kolm.

Parima väikeettevõtte kate-
goorias oli kolme nominendi 
hulgas Viru Peekon OÜ, kate-
goorias „Aasta rakett (gasell) 
// kõige kiirem kasvaja“ AS 
Hansa Bussiliinid ja kategoo-
rias „Aasta toode või teenus“ 
Totsu Taluköök OÜ (Paulina 
jäätiseauto). Kui ettevõtete 
pingerida sai paika ettevõtete 

erinevate majandusnäitajate 
põhjal, tegid ka sellel aastal 
kategoorias „Aasta toode või 
teenus“ valiku ajalehe Sakala 
lugejad. Olla oma toote ja tee-
nusega lehelugejate pingerea 
tipus, on igati tunnustamist 
väärt.

Viljandimaa ettevõtluskon-
kursi 2024 võitjad:

• Viljandimaa aasta ettevõte: 
AS Galvi-Linda 

• Parim mikroettevõte: Gal-
tebar OÜ 

• Parim väikeettevõte: TRL 
Partners OÜ

• Parim keskmise suurusega 
ja suurettevõte: AS Galvi-Lin-
da 

• Aasta rakett / kõige kiirem 
kasvaja: Enera OÜ

• Aasta toode või teenus: 
24-7 Fitness – 24-7fitnessklubi 
OÜ

Õnnitlen auhinna saajaid, 
nominente Viljandi vallast ja 
tunnustan kõiki teisi tublisid 
ettevõtteid, kes on vaatamata 
keerulistele ja ärevatele aega-
dele suutnud hoida latti kõrgel 
ning annavad oma panuse nii 
kodukoha kui ka riigi arengus-
se!

Soovin kõigile Viljandi valla 
elanikele meeleolukat aastava-
hetust ning põnevust pakku-
vat ja rõõmu valmistavat uut 
aastat! 

Mati  
Ilisson,
Viljandimaa 
Arenduskes-
kuse ettevõt-
luskonsultant

Viljandimaa ettevõtluskonkursi võitjad pälvisid sellised auhinnad.
 Foto: Elmo Riig
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Jahe ja porine sügis paneb noo-
red kukalt sügama, et leida põ-
nevaid tegevusi igavate õhtute 
rikastamiseks. Kui sarnaste 
huvidega noored pead kokku 
panevad, võib sündida seiklu-
si, mis õpetavad teinekord roh-
kem kui tund kinnises klassi-
ruumis. 

Üks selline seiklus sai alguse 
septembris, kui Kalmetu Kooli 

7. klassi neiud Piibe Arakas ja 
Kedi Soolo tulid huvijuhi jutu-
le sooviga kirjutada üks eristuv 
noorteprojekt. Mõeldud, tehtud! 
Nii sai novembrikuus teostatud 
motoprojekt "Pidur, gaas ja tüd-
rukud!", mida rahastas Viljandi 
valla noortevolikogu. 

Projekti raames said 13 Vil-
jandi valla tehnikahuvilist 
12-18-aastast neidu end proo-

vile panna Viljandi Huvikooli 
krossirajal ja Raasillas kardira-
jal. Viljandi Huvikooli krossira-
jal võttis noori vastu hinnatud 
juhendaja Toomas Raba, kes 
kõneles põhjalikult ohutusest, 
krossisõidust ja masinatest en-
dist. Pärast põhjalikku teooriat, 
tuli koheselt teadmisi rakenda-
da krossirajal. Kui kardisõit ei 
tekitanud noortes erilist hirmu, 
siis krossirajal oli selgelt tunda 
ärevust, elevust ja ka kõhklusi. 
Peale esimesi sõite olid neiud 
enesekindluse leidnud ja nõud-
sid lisasõite (mitmeid). 

Terve nädal krossi- ja kardi-
radadel oli rikastav kogemus 
ja tavapärastest koolipäevadest 
eristuv. Igati õnnestunud pro-
jekt ja positiivne tagasiside andis 
noortele indu juba paika panna 
uue projekti ideid. Aitäh osale-
jatele, krossisõidu õpetaja Too-
mas Rabale, Viljandi Huvikoo-
lile, Raassilla moto- ja vabaaja 
keskusele ja noorte innustajale 
Sten Ivanovile!

Karin Mägi
Kalmetu Kooli huvijuht,  

projekti mentor

2024. aasta on Viljandi valla 
noortekeskustes olnud edukas 
projektiaasta. Soetasime noor-
te soovide põhjal kaasaegset 
varustust ja korraldasime kaks 
suurejoonelist sündmust, mis 
tõid noorsootöösse uut hoogu 
ja kaasasid sadu noori. Alusta-
sime innovatsiooniteekonnaga 
veebruaris, kui toimus väljasõit 
Pärnumaale, et avada noorte sil-
mad võimaluste osas, mis noor-
tekeskustes on olemas. 

Väljasõit avas noorte silmi ja 
julgustas neid unistama. Soe-
tasime tänu Haridus- ja noorte-

ametile noorsootöö keskkondi 
rikastavaid vahendeid: uued 
mängukonsoolid, virtuaal-
reaalsuse prillid, rallitoolid ja 
-roolid, mobiilse võrkpalliplatsi 
ning terve rekkatäie kott-toole. 
Need vahendid on osutunud eri-
ti populaarseks noorte seas ning 
leidnud kasutust nii noortekes-
kustes üle terve valla, Viljandi 
valla esimesel noortefestivalil, 
üle-Eestilisel õpilasmaleva kok-
kutulekul ja valla külade päe-
val. Noorsootöötajad märkisid, 
et väljasõit ja noorte soovide 
täitumine on julgustanud noori 
oma unistusi väljendama. See 
on aidanud meil paremini nen-
de vajadustele vastata. Soetatud 
varustus on suur panus avatud 
noorsootöösse, suurendades 
noortekeskuste atraktiivsust ja 
julgustades noori neid keskusi 
regulaarselt külastama. Oleme 
avanud uksi 16+ vanuses noor-
tele, mis on meile ülioluline. 

Noortekeskuse traditsiooniks 
on kord kvartalis toimuvad 
ühissündmused, mida saime 
sel korral tänu projektitoetusele 
teha suurejoonelisemalt. Nii tä-
histasime 31.mail Mustlas laste 
ja noortepäeva, mis haaras en-
dasse ka Tarvastu noortepargi, 
mis asub täpselt noortekesku-
se taga. Novembris kohtusime 
Kolga-Jaanis, kus tähistasime 
noorsootöö nädalat ja igal piir-
konnal oli koduseks ülesandeks 
endaga kaasa võtta visuaal, mis 
kirjeldaks nende kodukohta. 
Kõikidest töödest valmis koha-
peal pop-up näitus.

Projekti toel loodud kaasaeg-
sed võimalused on avanud uksi 
noorte uutele kogemustele ja 
unistustele. See on kindel samm 
noorte toetamisel nende enese-
arengus ja vaba aja sisustamises. 
Aitäh Haridus- ja noorteametile, 
et aitasite meil seda kõike teoks 
teha!

Viljandi valla noored tähistasid 
tänupeol saavutusi ja  

panust kogukonda
5. detsembril toimus Viljan-
di valla traditsiooniline ak-
tiivsete noorte tänupidu, kus 
tunnustati valla noori, kes 
on võtnud vaevaks olla vaba-
tahtlikud, panustada iseenda 
ja noorte arengusse ning saa-
vutanud spordimaailmas kõr-
geid kohti. 

Sellel aastal esitati õpetajate, 
noorsootöötajate ja kogukon-
naliikmete poolt 171 noort 
meie tänupeole. “Need noo-
red on tõelised eeskujud, kelle 
tegevus aitab kaasa Viljandi 
valla kogukonna arengule ja 
ühtsusele,” tõdes noortekes-
kuse juht Liis Särg.

Ühtekokku osales tänupeol 
114 noort, kes said endale 
personaalse tänukirja põh-
jendusega, miks on nende 
tegevus silma paistnud. Kin-
gituseks saadi riidest kott, 
mille kujundasid noored ise. 
Esmakordselt anti noorte endi 
poolt välja Noortevaldkonna 
toetaja tänukiri töö eest, mida 
on tehtud täiskasvanute poolt 

noorte heaks. Tänavu soovisid 
noored tänada SA Holstre-Pol-
li spordikeskust, kes on noori 
nakatanud spordipisikuga, 
pakkunud tööd õpilasmalev-
lastele ning innustanud noori 
end võistlustel proovile pane-
ma. Noored on aastaringselt 
Holstre-Polli meeskonna jaoks 
olulised.

Tänupeol esines TÜ VKA 
noortebänd „After eight“, 
noortevolikogu noored mõt-
lesid välja kogu programmi, 
sealhulgas võistlusliku kivi-
paber-käärid turniiri ning 
seltsielu elavdava bingo. 

Viljandi vald on uhke oma 
noorte üle, kes annavad iga 
päev oma panuse nii iseenda 
kui ka ümbritseva paremaks 
muutmiseks. Tänupidu on saa-
nud traditsiooniks, mis ühen-
dab ja motiveerib noori olema 
aktiivsed ja inspireerivad ka 
edaspidi.

Peo korraldasid Viljandi val-
la noortevolikogu ja Viljandi 
valla noortekeskus

Pidur, gaas ja tüdrukud!

Noortekeskuse aasta oli 
hea ja edukas

Pisike helkur teeb Sind liikluses nähtavaks. 	 Foto: Iiris Salm

Külade päeval sai end proovile panna virtuaalreaalses rallisõidus. 		  Foto: Liis Särg

Kanna helkurit – ole nähtav ja 
püsid elus!

Pimedatel sügis- ja talvepäe-
vadel on liikluses kriitilise 
tähtsusega väike, aga väga 
vajalik element sinu üleriie-
te küljes – õigesti kinnitatud 
helkur. 26.novembril korral-
dasime noortekeskuse mees-
konnaga kogu valda hõlma-
nud helkurikõnni, millest 
võttis osa ühtekokku 179 eri-
nevas vanuses osalejat.

Helkurkõnni eesmärgiks 
oli lisaks liikumisele ja heale 
seltskonnale rääkida liiklus-
ohutusest, mida aitas huvita-
vate katsetega läbi viia Viljandi 
politseijaoskond koos kohalike 
piirkonna politseinikega. Kõn-
nil osalemise eest said helku-
rita inimesed endale tasuta 
helkuri – tõelise elukindlus-
tuse pimedal ajal. Kogukonna 

turvalisuse tagamiseks leiab 
vallast nii mõnegi helkuripuu, 
kust võib endale ja sõbralegi 
võtta tasuta helkuri.

Pisike helkur teeb Sind liik-
luses nähtavaks. Kanna seda 
ja hoolitse, et ka teised oleksid 
nähtavad – sest ohutus algab 
meist igaühest!

Täname Sakala malevat ja 
Naiskodukaitset, kes toeta-
sid meid tasuta helkuritega, 
ning Viljandi politseijaoskon-
da, kes korraldas huvitavaid 
ja harivaid katseid, mis tegid 
helkurkõnnil osalejatele puust 
ja punaseks, et helkur muudab 
sind pimedal ajal nähtavaks.

Liis Särg
Viljandi valla noortekeskuse 

juhataja

13 Viljandi valla tehnikahuvilist neidu said end proovile panna Viljandi 
Huvikooli krossirajal ja Raasillas kardirajal. 	 Foto: Karin Mägi

Liis Särg,
Viljandi valla 
noortekeskuse 
juhataja
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Kolga-Jaani Kool tähistas  
oma 338. sünnipäeva

Kolga-Jaani Kool kuulub Ees-
ti kümne kõige vanema kooli 
hulka ja nii sai ta 15. novembril 
tähistada juba oma 338. sünni-
päeva.

See on meie kõigi, endiste ja 
praeguste kolgajaanilaste pi-
dupäev, sest mõnikümmend 
aastat tagasi õppisid siin meie 
vanemad, seejärel tulime meie 
ning tulevikus õpivad ka meie 
lapsed. Nii on kool leidnud koha 
endiste ja praeguste õppurite 
südames. Pidupäev algas hom-
mikul küünalde asetamisega 
kooli mälestuskivi jalamile. Ak-

tusel oli hümni esilauljaks Kaisa 
Kaarjärv 7. klassist. Järgmisena 
esinesid nooremad õpilased lau-
luga ,,Aeg” ja pillillooga ,,Igal 
hingel oma kodu”. 

Kooli direktor Hasso Kuke-
melk rääkis sellest, kui suhte-
line on üldse aja mõiste. Täna-
päevaks on haridus teinud läbi 
suure arengu. Õpilaste jaoks on 
ka praegu oluline töö õppimi-
ne. Seejuures pole tähtsusetu, 
et seda saab teha siin, meie väi-
keses armsas väärika ajalooga 
koolis. Pidulikul aktusel esine-
sid õpilased ja lasteaialapsed 

sügise- või kooliteemaliste lau-
lude, pillilugude ja luuletustega. 
Näiteks Simona Brauer oli ise 
õppinud mängima üht klave-
ripala, kuues klass aga kandis 
ette vanemates klassides tehtud 
akrostihhone (luuletust, mille 
värsside esitähed annavad ülalt 
alla lugedes kokku mõne sõna 
või nime) meie kooli kohta. 

Kolga-Jaani Kool tänas neid 
kohalikke ettevõtteid või isi-
kuid, kes on toetanud kooli või 
aidanud muud moodi õpilaste 
elu põnevamaks ja mugavamaks 
muuta. Meid autasustas omakor-

da 30-aastane Kolga-Jaani Lions-
klubi oma kõige kõrgema auta-
su ehk vimpliga, mille andis üle 
Leo Ariva. Aktus lõppes tradit-
siooniliselt ehk ühise pidusöö-
giga. Ilusa ja maitsva tordi olid 
muidugi valmistanud meie kooli 
kokatädid. 

Edasi kulges koolipäev noo-
remate õpilaste jaoks tavapära-
selt, aga vanematele õpilastele 
tuli tundi andma külalisõpetaja 
Jüri Ratas. 

Oliver Lauri Tiits
Kolga-Jaani Kooli  

7. klassi õpilane

Pidupäev algas hommikul küünalde asetamisega kooli mälestuskivi jalamile. 		  Foto: Maris Kaur

Jüri Ratas andis inspireeriva koolitunni
15. novembril külastas Kolga-
Jaani kooli Euroopa Parlamendi 
liige Jüri Ratas, kes andis õpi-
lasesinduse palvel külalistunni 
5.-9.klassi õpilastele.

Tunni teemaks oli „Euroopa 
Liidu ja Eesti väljakutsed täna-
ses maailmas“ ning algas kü-
simusega, millele vastamisele 
võiks tänasel päeval mõelda iga 
eestlane: kuhu on jõudnud Eesti 
riik ja milline võiks olla Eesti 106 

aasta pärast? Jüri Ratas suutis 
oma positiivse energia, suhtle-
misoskuse ja kogemustega luua 
õpilastega kiiresti hea kontakti 
ning külalistund täitus peagi 
huvitava ja  aktiivse aruteluga. 
Õpilastele meeldis, et esineja 
suutis olla nendega n-ö ühel 
lainel. „Õpetaja“ Ratas polnud 
kordagi üleolev ning kuulas ära 
kõigi arvamused ja küsimused.

Õpilaste aktiivne kaasamõt-

lemine ja küsimuste esitamine 
harutas lahti mitmeid teemasid, 
sealhulgas ka hariduse tähtsuse 
ja väärtuse küsimuse. Mõtlesi-
me kaasa, milliseid privileege ja 
võimalusi hea hariduse omanda-
mine õpilastele tulevikus kaasa 
toob. Meile meenutati fakti, et 
Eestis omandatud haridus on 
väga heal tasemel ka rahvusva-
heliselt. On tänuväärne olukord, 
et koolidesse jätkub veel häid 

õpetajaid, kes suudavad anda 
konkurentsivõimelist haridust. 
„Kas poliitikutele noorte arva-
mus loeb?“ esitas meile küsimu-
se Jüri Ratas. Nii võtsime arutlu-
sele ka ühiskondlikud teemad. 
Jõudsime järeldusele, et noorte 
arvamus ikkagi loeb.

Europarlamendisaadik pea-
tus teemadel, millele õpilased 
ise arutelu käigus tähelepanu 
pöörasid, näiteks Eesti edukus 
e-riigina, küberturvalisus ning 
miks on oluline, et Eesti riik 
kuulub Euroopa Liitu ja NATOs-
se ning mida positiivset on need 
ühendused meile kõigile kaasa 
toonud. 

Kolga-Jaani koolipere on väga 
tänulik, et Jüri Ratas vastas 
õpilasesinduse kutsele ja leidis 
aega meie kooli külastamiseks. 
Me nautisime dialoogi õpetaja 
Ratasega, kes suutis julgustada 
noori oma ideede ja plaanide 
teostamiseks. 

Eliis Johanson
Kolga-Jaani Kooli  

9. klassi õpilane

Käsikäes ja  
mänguhoos  
õppimine  

rõõmu  
loob

Päikesekiire ja Tarvastu las-
teaed matkavad üheskoos 
edasi projektõppe radadel. 
Teoreetilised teadmised on 
vormunud praktikasse – esi-
mesed projektid on ellu vii-
dud ja juba on kindlust oma 
kogemust ka kolleegidega 
jagada. 

31. oktoobril toimus esime-
ne veebikohtumine, mis tõi 
kokku kahe lasteaia õpeta-
jad, kes soovisid jagada oma 
edulugusid ning leida uusi 
ideid laste igapäevase laste-
aiaelu ja õppetöö rikastami-
seks. Mõlema lasteaia õpeta-
jad tõid esile, kuidas nad on 
projektõppe kaudu suutnud 
kaasata lapsi aktiivselt õppe-
protsessi ning suurendanud 
laste huvi läbi praktiliste te-
gevuste ümbritseva maailma 
vastu. Lapsed tunnevad huvi 
looduse ja looduse hoidmise 
osas – projektides keskenduti 
elukeskkonnale meie ümb-
ruses ja lapsed uurisid, kes 
elab kompostikastis, kes elab 
pargis, kes elab pesas... Käed 
külge panemist ja isetegemi-
se rõõmu pakkusid kõik pro-
jektid – prügi sorteerimisest 
kaevamiseni, raamatukogu 
külastusest juurviljade uuri-
miseni, toidu serveerimisest 
ämblikuvõrgu meisterdami-
seni. 

Kohtumise eesmärk oli ins-
pireerida õpetajaid rakenda-
ma projektõpet oma rühma 
lastest lähtuvalt, loovalt ja 
avatult ning julgustada õpe-
tajaid, et nad oma häid prak-
tikaid kolleegidega jagaks. Ja 
esitlused, millest osa saime, 
olid aplausi väärt! Osalejad 
tõdesid, et sellised kohtumi-
sed on väärtuslikud, kuna 
pakuvad võimalust arenda-
da koostööd, innustuda ja 
õppida üksteiselt – vahva 
on kogeda, et igal rühmal 
on oma nägu ja oma õpitee-
kond. 

Kohtumise lõpus lepiti 
kokku, et sarnaseid koge-
muste vahetamise kohtumi-
si korraldatakse ka edaspidi. 
Mine tea, ehk oli see kohtu-
mine põnev algus täiesti uue-
le õpirännakule.

Sigrit Letlane
Tarvastu lasteaia õppejuht

Viive Mägi
Päikesekiire lasteaia  

õppealajuhataja

Soe lapsed said rohelise raja
Meie lasteaed on liitunud kesk-
konnaharidusprogrammiga 
„Roheline Kool” ja tunnustu-
se märgiks oleme ka Rohelise 
Lipu omanikud. 

Meil on moodustatud Roheli-
se kooli töögrupp ja me toime-
tame selle nimel, et keskkonda 
väärtustav, keskkonda säästev 
mõtteviis muutuks ikka roh-
kem ja rohkem meie kõigi iga-
päevaelu osaks. Töögruppi kuu-
luvad Hedi Len, Külliki Kulla-
ma, Anneli Mikk, Anne – Grete 
Noormets, Aili Klein, Triin Ris-
tisaar, Sirje Laks. Asukohast tu-

lenevalt on meie õppekohtade 
lastel kõigil väga vedanud. Me 
asume looduse keskel. Lapsed 
kogevad vahetult nii linnulau-
lu kui metsapuude müha. Oma 
lähiümbruses on lastel võima-
lik kohtuda erinevate sitikate ja 
putukatega, uurida taimemaail-
ma ja mängida nii vee, liiva kui 
ka mudaga.

Rohelise kooli töögrupi Soe 
maja õpetajate eestvedamisel 
on Soe õppekoha lastel võima-
lus oma keskkonda veel pare-
mini tundma õppida, sest 25. 
novembril, kadripäeval, avati 

lasteaiaõuel laste oma roheline 
rada. Rada uudistades saab laps 
kokku viielt erineva sisuga pla-
katilt pilte vaadata, lugeda, kaa-
sa mõelda ja koheselt ka loodust 
vaadelda ja uurida. Plakatid on 
pilkupüüdvad, lastepärased 
ja sisukad. Lustlikule rohelise 
raja avamispeole kogunesid 
Soe maja kõik rühmad. Kohal 
olid ka mõned metsaelanikud: 
jänesed, hunt ja hiireke. Regi-
lauluga juhatati sisse direktori 
rõõmus sõnavõtt, mille järel tut-
vustas Põnnikogu esindaja Ro-
nald-Kristjan Len rajal olevaid 

plakateid. Iga plakati juures esi-
tas ta sõpradele ka kavala küsi-
muse, mis palju elevust tekitas. 
Et avamispeole tulijail külm ei 
hakkaks, kutsusid jänesed meid 
hoogsasse tantsuringi, pärast 
mida jätkus pikalaua grillipidu 
lasteaia terassil.

Et nii rohelise raja avamis-
sündmus kui ka teadmisi ja-
gavad plakatid oleksid lastele 
meelepärased, olid oma oskus-
te ja teadmistega abis Liisi Ma-
ran, Piret Kuropatkin, Lysandra 
Reilson, Reet Järveküla, Meri-
ke Tulp, Sigrit Letlane ja Tiiu 

Rõõm. Lõkke– ja grillimeister 
oli Aalo Lilloja ning lõunalaua 
õue aitas katta meie kokatädi 
Imbi Lilloja. 

Täname kõiki osalejaid ja abis-
tajaid, kes muutsid selle päeva 
lastele eriliseks ja meeldejää-
vaks. Loodame, et Soe maja Ro-
heline rada innustab meie lapsi, 
lapsevanemaid ja kogukonda 
veel rohkem armastama loodust 
ja väärtustama keskkonda, mis 
meid ümbritseb.

Hedi Len
Soe õppekoha õpetaja, projekti 

eestvedaja

Euroopa Parlamendi saadik Jüri Ratas külastas Kolga-Jaani Kooli ja andis külalistunni 5.-9.klassi õpilastele. 
	 Foto: Maris Kaur
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ATH tugirühm 
alustab taas – see on 
tasuta toetus ja tugi 

lapsevanematele

Alates 15. jaanuarist 2025 alus-
tab ATH (aktiivsus- ja tähele-
panuhäire) laste vanemate tu-
gigrupp, aadressil Kauba tn 9, 
Viljandis!

Kas olete märganud oma lap-
sel aktiivsus- ja tähelepanuhäire 
(ATH) tunnuseid või elate koos 
diagnoositud ATH-ga lapsega? 

Uuest aastast alustab Viljandis 
ATH tugirühm, kus kohtuvad 
lapsevanemad, kelle mured on 
üsna sarnased.

Rühm koguneb iga kuu 
kolmandal kolmapäeval kell 
17.30–19.00 Viljandis, Kauba tn 
9 ruumides.

Tugirühma viib läbi pikaaegse 
kogemusega kogemusnõustaja 
Ly Sova, kes on ka asendushool-
dusperede mentor ja peretoeta-
ja. Tugirühmas osalemine on 
TASUTA!

ATH tugirühm annab võima-
luse kohtuda inimestel, kellel on 
ATH diagnoosi või selle tunnus-
tega laps kodus, koolis, huvirin-

gis või lasteaias. Tugirühma te-
gevus on üles ehitatud kolmele 
tugisambale:

• ma märkan;
• ma oskan teadlikumalt tähe-

le panna;
• ma oskan aru saada asjadest, 

miks midagi on ja ka midagi 
teha nende asjadega.

Rühmas pakutakse nõu ja 
tuge eelkõige kuulamise ja 
mõistmisega, räägitakse enda 
kogemustest ning leitakse koos 
lahendusi erinevatele muredele. 
ATH tugirühm on alati avatud 
uutele liikmetele ja grupis võib 
osaleda nii kaua kui selleks va-
jadust nähakse.

Registreerimine ja info:
Kontakt: Ly Sova, ly.sova@

mail.ee
ATH tugirühma esimene 

kohtumine toimub 15. jaanuaril 
2025 kell 17.30 Kauba tn 9 ruu-
mides, I korrusel.

ATH laps ootab kodus, laste-

aias ja koolis teadlikku juhen-
damist ja toetust. Päriselt aitab 
edasi elus kogemus kui kõige 
suurem õpetaja!

Ärge jääge üksi – jagatud ko-
gemused ja toetus aitavad luua 
selgust ja lahendusi!

Naiskodukaitse Sakala ringkond tähistas  
97. aastapäeva ja jagas tunnustusi

27. novembril tähistas Nais-
kodukaitse Sakala ringkond 
organisatsiooni 97. aastapäeva 
Kildu külalistemajas. Kauni 
peo korraldasid tegusad Suu-
re-Jaani jaoskonna liikmed, 
kes olid oma kaaslastele kin-
gituseks keetnud imemaitsvat 
jõulumaitselist juustumoodi.

Pidulikul sündmusel võeti 
tegus aasta kokku ning jagati 
tunnustusi silmapaistvatele liik-
metele. Ringkonna esinaine Jane 

Särg tõdes pidupäevakõnes, et 
tänavune sügis oli eriline. „Ok-
toobri alguses osalesime Eesti 
ajaloo suurimal evakuatsiooni-
õppusel Lõuna Sild, kus eva-
kuatsioonirühm tegutses edu-
kalt nii Tarvastu gümnaasiumis 
kui Kolga-Jaanis. Tõestasime, 
kui oluline on teadlikult toimiv 
meeskond kriisisituatsioonides,” 
rääkis Särg. Pärast evakuat-
siooniõppust algas Kaitseliidu 
suurõppus Sibul, kus Sakala 
ringkonna naiskodukaitsjad 
panustasid sidepidamisse, staa-
bitöösse, toitlustamisse, julges-
tamisse ja mujalegi. „Lisaks 
suurõppustele on meile oluline 
kogukondlik teavitustöö. Täna-
vuse „Anname au!” kampaania 
raames kogusime taas märki-
misväärse summa veteranide 
toetuseks,” lisas esinaine.

Aastapäevapeol kuulutati väl-
ja 2024. aasta Sakala ringkon-
na aasta naiskodukaitsja. Selle 
tiitli pälvis Viljandi jaoskonna 
esinaine Mariliis Tammeväli. 
„Mäletan teda juba esimesest 
üldkoosolekust, kui ta väljen-
das väga kindlat soovi kuuluda 
just siia organisatsiooni,” ütles 
Särg.

Mariliis Tammeväli on väga 
pühendunud, kiire ja põhja-
lik. Ta on efektiivselt toimima 
pannud Viljandi jaoskonna 
juhatuse arvestades liikmete 
oskusi, vastavalt neile ülesan-
deid jagades. Tema juhtimisel 
toimib jaoskonna juhatuse töö 
suurepäraselt. 2024. aasta suvel 
võttis Tammeväli suure vastu-
tuse olla evakuatsioonirühma 
abi, teades, et vaid mõne kuu 
pärast ootab ees Lõuna-Ees-

tis suurõppus. Ta võttis antud 
ülesannet suure tõsidusega, tegi 
vaid paari kuuga selgeks kogu 
süsteemi. Kõige suurema väär-
tuse andis ta õppusel kohapeal, 
reguleerides kogu meeskonda. 
Nii õppuse võtmeisikutel kui ka 
evakuatsioonirühma liikmetel 
jätkus tema kohta vaid kiitvaid 
sõnu.

Lisaks kuulutati välja aasta 
tegijad eri kategooriates: aasta 
plaasterdaja – Ebe Õnne, aasta 
üllataja – Rita Kipp, aasta tule-
vikulootus – Marja Kirss, käbe 
kulbikeerutaja – Margit Kirss, 
aasta meediaguru – Tea Raid-
salu, aasta roheline – Janika 
Koitla, terav kotkasilm – Marit 
Pleiats, aasta tõusev täht – Mar-
git Rei. Liiliaristi V klassi pälvi-
sid Ebe Õnne ja Marina Lääts.

Pidulikul sündmusel võeti tegus aasta kokku ning jagati tunnustust silmapaistvatele liikmetele. Grupipildil on kõik Naiskodukaitse Sakala ringkonna sün-
nipäevast osavõtnud. 			   Foto Gunnar Teas

Tea Raidsalu,
Sakala ring-
konna avalike 
suhete grupi 
juhi abi

Liis Siilbek,
eestkoste
spetsialist

UNESCO lisas 
mulgi pudru 

valmistamise ja 
söömise vaimse 
kultuuripärandi 

nimekirja
UNESCO vaimse pärandi 
komitee otsustas Paragu-
ays toimuval istungil lisada 
inimkonna vaimse kultuu-
ripärandi esindusnimekirja 
mulgi pudru söömise ja val-
mistamise traditsiooni.

Mulgi puder on traditsioo-
niline lisanditega kartuli-
tangu puder, mis on pärit 
Lõuna-Eestist Mulgimaalt 
ja saanud piirkonna järgi 
nime. 19. sajandi viimaseks 
veerandiks oli Mulgi pudru 
valmistamise komme levi-
nud laialdasemalt üle kogu 
Eesti. Algupärasel retseptil 
põhineva pudru tegemiseks 
kasutatakse vaid kodumaist 
toorainet. 

Pudru valmistamise ja 
söömise traditsiooni antakse 
edasi peamiselt põlvest põlve 
läbi perekonna, kuid lisaks 
on Mulgi pudru õpituba la-
hutamatu osa mulgikeele 
õpetusest koolides ja huvi-
ringides ning igapäevane 
söök piirkonna asutustes ja 
rahvaüritustel.   

Mulgi pudru nimekirja 
kandmiseks andsid oma toe-
tuse sajad mulgi kogukonna 
liikmed ning mitmed piir-
konna külaseltsid, koolid ja 
MTÜd. 

UNESCO vaimse pärandi 
esindusnimekirja on juba 
kantud Kihnu kultuuriruum, 
Eesti, Läti ja Leedu laulu- ja 
tantsupidude traditsioon, 
seto leelo ning Võromaa 
suitsusauna traditsioon. Kii-
reloomulist kaitset vajava 
vaimse kultuuripärandi ni-
mekirjas on ühepuulootsi-
ku ehitamine ja kasutamine 
Soomaal.

Liisa Johanna Lukk
Kultuuriministeeriumi 

kommunikatsiooninõunik
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Viljandi valla spordipidu tõi 
spordirahva Saarepeedile

22. novembril oli suur au Saare-
peedi rahvamajas koos Viljandi 
valla spordirahvaga võtta kok-
ku spordiaasta 2024. 

Esmakordselt tuli kogu ette-
valmistus ja ka peo algus ilma 
elektrita teha, aga kui seljataga 
on selline meeskond, ei saa pi-
meduski probleemiks – suude-
takse särada ka ennast säästma-
ta! Maani kummardus ja südam-
lik aitäh – Saarepeedi rahvamaja 
ja Ille Mirka oma meeskonnaga, 
Holstre-Polli Spordikeskus: Gas-
par Värv, Katrin Reimo, Gerri 
Annerviik, Grete-Liisa Toom ja 
ekstra peakokk Viivika Ojaste, 
Lilian Vorobjov, Aino Viinapuu, 
Rainer Roosimäe, Priit Kivimägi 
Heliardist. 

Täiesti ekstreemsetes oludes 
tegi peole imelise sissejuhatuse 
Saarepeedi kooli mudilaskoor 

Ene Uulandi juhatusel. Suur 
aitäh Enele, kõikidele vapratele 
laululastele ja lapsevanematele! 
Spordimeeste laulud kõlasid a 
cappella ilma helivõimenduse-
ta tõeliselt kaunilt! Pimedus ei 
seganud vähimatki ka vaskpil-
liansamblit Brassical, kes säras 
tõesti eredamalt kui Põhjanael. 
Ime läbi saabuski viimaks ka pä-
ris elekter ja õhtujuhid Marga-
ret Sarv ja Jass Kalev Mäe Ugala 
teatrist said alustada. Säravai-
mad hetked tõeliselt edukast 
spordiaastast jõudsid rahva ette 
nii sõnas kui pildis. Suurepära-
seid tulemusi, eneseületusi ja ka 
vägevat meeskonnavaimu näi-
danud spordirahva saavutused 
on tõeliselt märkimisväärsed – 
meil on vallas erinevatel aladel 
tänavu kolm maailmameistrit, 
üks maailma neljas, maailma 

viies ja Euroopa neljas sportla-
ne! Rääkimata meie valla piir-
kondadest ja inimestest, kelle 
pühendumise, abi ja toetusega 
on meie spordivaldkond saanud 
areneda. Ja õnneks on meil eda-
sisekski uued horisondid ootel 
ja kõrged sihid silme ees, sest 
tõeliselt hea koostööga ei tundu 
miski võimatu! 

Mõnusa jätku tegid spordipeo-
le sünnipäevalaps Mart Saar mä-
lumängu ja retrodiskoga ning 
võrratu ansambel MaMa. Suur 
tänu kõigile, kes tulid ja Viljan-
di valla spordipidu nautisid! 
Oli unustamatu õhtu ja kohtu-
me kõigiga taas ikka sportlikus 
vormis! 

Ei see tänu tuhaks jahtu,
ei see aitäh ajas kustu – 
sügavale südamesse
jäävad sädemed särama…

Vallavalitsus ootab kandidaate Martin 
Kleini nimelisele spordipreemiale

Tunnustamaks Viljandi valla 
haldusterritooriumil elavaid 
sportlasi, Viljandi vallaga seo-
tud või valda esindanud sport-
lasi ning spordielu edendajaid, 
annab vallavalitsus seniste 
kõrgetasemeliste saavutuste 
tunnustamiseks ja edasiseks 
spordiga tegelemiseks välja 
neli Martin Kleini nimelist 
spordipreemiat.

Preemiad antakse parima-
le naissportlasele, parimale 
meessportlasele, parimale noo-
rele naissportlasele ja parimale 
noorele meessportlasele. 

Noorsportlaseks loetakse 
noort, kes on taotluste esitamise 

aasta 31. detsembri seisuga noo-
rem kui 21 aastat. Spordipree-
mia andmisel arvestatakse 
eelkõige ettepaneku esitamise 
aastal saavutatud sportlikke tu-
lemusi. Ühele isikule ei saa kor-
raga mitut spordipreemiat anda. 
Lisaks Kleini nimelistele spor-
dipreemiatele oodatakse kan-
didaate ka Viljandi valla aasta 
tegija raames, kuhu mahuvad ka 
spordiedendajad. Viljandi valla 
aasta tegija tunnustus antakse 
kuni kolmele füüsilisele või ju-
riidilisele isikule, kes oma töö-
alase või ühiskondliku tegevu-
sega on aasta või aastate jooksul 
silma paistnud ettevõtmise või 

tegevusega, millega on märki-
misväärselt loodud lisaväärtust 
majanduse, kultuuri, hariduse, 
spordi, sotsiaalelu, kohaliku 
omaalgatuse, keskkonnakaitse, 
noorsootöö või muus valdkon-
nas ning toonud Viljandi vallale 
tuntust.

Ettepanekud koos kandidaati-
de sporditulemuste ja saavutus-
te või kokkuvõttega panusest 
spordivaldkonda tuleb esitada 
vallavalitsusele 31. detsembriks. 
Täpsemad tingimused spor-
dipreemiate osas on leitavad 
siit: https://www.viljandivald.ee/
kleini-nimeline-spordipreemia.

Raassilla RX pärjati Eesti Autogalal tiitliga 
Kuldne Velg 2024

Raassilla RX pälvis aasta kok-
kuvõttes väga kõrge tunnustuse. 
Eesti Autogalal anti meie mees-
tele üle tiitel Kuldne Velg 2024. 

See auhind antakse välja kõige 
silmapaistvamale ja märkimis-
väärsemale teole, saavutusele 
või üritusele, mis on lõppeva 
aasta jooksul oluliselt mõjuta-
nud kohalikku masinakultuuri. 
Kuldse Velje laureaat valitakse 
autoentusiastidest ja kohaliku 
autokultuuri hoidjatest koos-
neva žürii poolt. Oleme väga 
uhked Raassilla RX meeskonna 
imelise töö ja kogu Eestile ees-
kujuks oleva tegevuse üle! Suure 
südame ja pühendumisega teh-
tu väärib tunnustust ja tänu! 

Raassilla RX rajal pandi 
punkt Tarvastu Karikale

Novembrikuus sõideti Raas-
silla RX rajal Tarvastu Karika 
selle aasta viimane, kaheksas 
etapp. See võistlus on muu-
tunud niivõrd populaarseks, 
et võistlejate turvalisuse ta-
gamiseks võisteldi laupäeval 
sprindiklassides ja pühapäe-
val krossiklassides.

Nimetatud sari kannab juba 
ligi 20-aastast traditsiooni. Esi-
mesed Tarvastu rallisprindi 
võistlused toimusid 2006. aas-
ta oktoobris Suislepa kunagise 
lennuvälja territooriumil. On 
võisteldud veel Kivilõppes, 
Kärstnas ja Välustes. Et nüüd 
on võisteldud vaid Raassilla 
rajal, otsustasid korraldajad 
nimetada sarja järgmisest 
hooajast ümber Raassilla Ka-
rikaks.

Sel aastal osales kaheksal 
etapil kokku 322 võistlejat, 206 
neist üheteistkümnes sprindi-
klassis ja 116 seitsmes kros-
siklassis. Viimasel etapil võttis 
sprindiklassis võidu Tuleviku 
klassis võistlev Saimon Raud-
sepp. Esiveoliste klassis võtsid 
Riho Loit ja Joonas Mõtsar 
vastavalt esimese ja teise koha. 
Väikeste tagaveoliste klassis 
võitis Toomas Lõhmus. Rommi 
Pukk, Riho Loit ja Kevin Allik 
said vabaklassis kolmikvõidu. 
Krosskardis oli Tõnu Peek tei-
ne. Krossiklassides saavutas 

Karl Kimmel noorte klassis 
teise ja superfinaalis esikoha. 
Tõnu Peek ja Alar Allik vor-
mistasid kaksikvõidu. See-
juures oli Alar Allik ainus, kes 
2006. aasta võistlusel Suislepas 
samuti pjedestaalil oli ja seda 
nüüd krosskardi arvestuses 
Raassillas kordas.

Hooaja kokkuvõttes mah-
tusid Viljandimaa sõitjatest 
esikuuikusse krossiklassides 
Tõnu Peek – krosskartide võit-
ja, Joonas Mõtsar – esiveolis-
te klassis viies, Anton Aston 
Arro – väikeste tagaveoliste 
klassis kuues ja Ladade klassis 
neljas, Karl Kimmel – noorte-
klassis neljas, Saimon Raud-
sepp – noorteklassis viies. 
Sprindiklassides oli Tõnu 
Peek krosskartide võitja, Sai-
mon Raudsepp Tuleviku klas-
si võitja, Karl Kimmel noorte 
klassi neljas, Rahel Lannajärv 
naisteklassi kolmas, Riho Loit 
esiveoliste klassi võitja, Joonas 
Mõtsar esiveoliste klassi kol-
mas, Kaspar Allik esiveoliste 
klassi kuues, Toomas Lõhmus 
väikeste esiveoliste klassi võit-
ja, Romet Pukk väikeste esi-
veoliste klassi teine, Riho Loit 
vabaklassi võitja, Rommi Pukk 
vabaklassi viies. 

Kalle Allik
autospordihuviline

Maakonna 
meistrivõistluste 

tulemused pakkusid 
rõõmu!

9. novembril toimusid Heim-
tali Põhikooli spordihoones 
Viljandimaa meistrivõistlu-
sed sulgpalli paarismängu-
des. 

Viljandi valla mängijaid oli 
võistlustules hulganisti ja näi-
dati suurepäraseid sooritusi. 
Meespaarismängu finaal oli 
igati finaali vääriline. Mõle-
mad paarid näitasid väga head 
mängu. Meie valda esindavad 
Mait Allas ja Kardo Kivirand 
suutsid finaalis alistada samu-
ti Viljandi valla meest Heimar 
Mirkat, kes mängis koos Oliver 
Viigandiga. 

Võidukad mehed ei hoidnud 
esmakordse maakonna meist-
ritiitli puhul emotsioone vaka 
all. 

Pronksmedali said kaela 
Reio Rull ja Tauno Uibo. 

Naiste arvestuses krooniti 
maakonna meistriteks Kätlin 
Saar ja Viljandi valla sulgpal-
lur Reet Volt. Teise koha saa-
vutasid Lisete Hiiesalu ja Lisell 
Ruul ning kolmanda koha me-
dalid said kaela Viljandi valla 
mängijad Urve Sindi ja Gert-
rud Sindi. Segapaarismängus 
alistasid Heimar Mirka ja Kät-
lin Saar finaalis Mait ja And-
reanne Allase. Pronksmedali-
tega lõpetasid võistluse Lisell 
Pruul ja Aleksander Hatlevitš. 
Väga suured tänusõnad võist-
luse korraldajatele, seltsingule 
Heimtali Suled eesotsas Eve 
Lipsu, Ülla Tombi ja Vägilen 
Juhansoniga!

Kaptenid omavahel: valla pallimängude võistkondade kaptenid koos Viljandi valla kapteniga. 	Foto: Taavi Bergmann

Kuldse tiitli pälvisid Raassilla RX eestvedajad Peeter Peek (vasakul) ja Gab-
riel Vaarman. 	 Foto: Erlend Štaub

Meespaarismängu parimad olid meie valda esindavad Kardo Kivirand ja 
Mait Allas (keskel). 	 Foto: Mati Adamson
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Kaksikud 21. mai - 21. juuni
Kas jõuluvana on päriselt olemas? Küsi 

päkapikelt. 

Vähk 22. juuni - 22. juuli
Öeldakse, et ka taandareng on areng aga 

see rohkem suusoojaks – taandu veidi ja sa näed.

Lõvi 23. juuli - 22. august
See kuu soosib laskumisi, ent tähele tu-

leb panna, et mida pikem laskumine, seda pikem 
tõus ees ootab. 

Neitsi 23. august - 22. september
Kõikse olulisemaks peetakse ikka enese-

tunnet, kuid korda võiks minna ka teiste tunne – 
sellest paraku sõltub enesetunne. 

Kaalud 23. september - 23. oktoober
Veel on aega möödunud aastavahetuse 

lubadusi realiseerida ja pole ka ülemäära hullu, 
kui järgmisel aastal kahe aasta lubadused täidad. 
Tasub meeles pidada, et hea mees, kes lubabki. 

Skorpion 24. oktoober - 22. november
Viimane olla pole üldse paha – meie ho-

roskoobis tähendab see seda, et järgmisel kuul 
oled esimene. 

TEATED

• Müüd metsamaad, raieõigust, põllumaad või talu? Pakume pa-
rimat hinda ning kiireid ja usaldusväärseid tehinguid! Aitame ka 
metsamajandamiskavade koostamisel ja teostame eksperthinnan-
guid. Helista: 50 80065, kirjuta: info@metsamaaost.eu või vaata: 
metsamaaost.eu

* * * * * * * * * *
• Küttepuude, pelleti ja briketi müük üle Eesti. www.puu24.ee või 
helista 5200093, 6000136

* * * * * * * * * *
• Laarox OÜ ostab metsa- ja põllumaad. Pakume parimat hinda. 
Telefon 5527322

* * * * * * * * * *
• Ostan nõukogude aegsete sõiduautode kasutamata varuosi. Võib 
pakkuda seismajäänud VAZ sõidukit Tel 5565 1952

* * * * * * * * * *
• Kodumasinate remont, varuosad. Tel. 517 9771 või merton@hot.ee

Ambur 23. november - 21. detsember
Sellel kuul võib sul täiesti õigus olla aga ei 

pruugi – hea teadmine saatmaks sind ka teistel 
kuudel. 

Kaljukits 22. detsember - 20. jaanuar
Sina võid nüüd täiega võtta. Kui täit ei 

suuda, võta pool aga siis sellevõrra korralikumalt, 
eks.

Veevalaja 21. jaanuar - 18. veebruar
Sinust võib saada ükskõik kes, välja arva-

tud keegi teine. 

Kalad 19. veebruar - 20. märts
Kui advendikalender oleks ka jaanuari 

kohta, sa ilmselt ei ostaks seda – iga asi omal ajal, 
lepime. 

Jäär 21. märts - 20. aprill
Pingutada tasub ainult juhul, kui on mida 

pingutada – püksirihma pole mõtet pingutada, 
kui seda pole.

Sõnn 21. aprill - 20. mai
Kõik ei pea kristallselge olema, vahel ongi 

vaja rohkem mõelda kui uskuda.

HOROSKOOP 15. detsember – 15. jaanuar

Sündmusi Viljandi vallas
10.12-10.01 käsitöö näitus-müük Ramsi raamatukogus.
14.12 kl 12 34. VAK Staieri Jõulujooks Viljandi Jakobsoni Koo-
li staadionil.
17.12 kl 16 Viljandi vallavolikogu kodanike ühenduste ja kü-
laarengu komisjoni koosolek vallamajas, Viiratsis.
18.12 kl 16 Viljandi vallavolikogu kultuuri- ja spordikomis-
joni koosolek vallamajas, Viiratsis.
21.12 kl 9 TRAFOX talveliiga sisejalgpallis Viljandi Männi-
mäe jalgpallihallis.
25.12 kell 11 paarisvõrkpall segapaaridele Tarvastu Güm-
naasiumi võimlas.
26.12  kl 11 aastalõpu võrkpalliturniir 2024 Päri spordihoones.
26.12 kell 11 jõulureketi tenniseturniir Kärstna võimlas.
26.12 kell 9 jõuluturniir sulgpalli paarismängudes Heimtali 
spordihoones.
28.12 kl 11 Mustla DiscGolf 2024  Mustla discgolfipargis. Fi-
naalpäev.
5.01 kl 11 Päri segavolle Päri spordihoones.

TEATED

• Nukku, sest mul pole nuk-
ku. Ja kommi ka. Mariliis 7.a. 

• Mulle meeldivad lennukid, 
need on lahedad. Henri 6.a.

• Et ta tooks puhast plastiliini, 
sellepärast, et mul on kodus kõik 
segatud kokku. Adele-Ra 6.a.

• Mina tahan saada koera, kes 
ise ketis kõnnib, sest ma tahan 
temaga mängida. Lisandra 6.a.

• Ma tahan murutraktorit, 
suurt ja siis ma tahan tööinimesi, 
need, mis sõidavad traktoritega. 
Ja siis ma tahan isegi virtsapüt-
ti ja veetünni. Ja üks veel: mini 
punast koppa, tööriistakohvrit 
ja mootorsaagi. Siis on lõbus. 
Romet 6.a.

• Playstationit, sest siis ma 
saan mängida lemmikmängu. 

Olen seda mänginud noortekas. 
Henry 7.a.

• Ei tea. Ühte mänguasja, 
seda, mis lasteaias on (vahvelk-
lotsid). Mikk 6.a.

• Monster Haid, sest ma ta-
han. Vihmaussi. Kevon 3.a.

• Mina tahan šokolaadi. Mia 
2.a.

• Skye käpapatrulli. Iti Neta 
2.a.

• Kraana legot. Sest mulle 
meeldib. Andi 5.a.

• Seda elektriga hobust, sest ta 
on liiga ilus hobune, siis ma saan 
sellega õues kapata. Eliise 5.a.

• Ma tahan vetsupoti kommi, 
sest see on kõige parem. Ron 
Andro 4.a.

• Pähklišokolaaadi, sest mulle 

maitseb, kommi ka. Antti 5.a.
• Ükssarviku värvi, sest ma 

värvisin ükssarvikut, et sinna 
raha sisse panna. Adeele 4.a.

• Lepatriinu ja Musta Kassi 
torni, see on selline torn, selline 
suur, pikk, ma mängin sellega. 
Mia Isabella 5.a.

LAPSESUU ...

Mida soovid jõuluvana kingikotist ja miks?
Toimetuse küsimusele andsid vastuseid Paistu lasteaia lapsed.  

Taas saavad lapsevanemad siit häid vihjeid ja ideid.

Talviste pühade ajal varitseb tuleoht mitmest kohast
Jõulude ja aastavahetuse sagi-
nas on õnnetuste ennetamiseks 
vaja tähelepanelik olla, sest 
kodus on mitmeid tuleohual-
likaid. Külmal ajal köetakse 
kütteseadmeid ja kasutatakse 
rohkem küünlaid, mis kiirete 
toimetuste juures ununema ti-
kuvad. 

Tuleoht võib lähtuda ka ilutu-
lestikust või omapäi pliidile val-
mima jäetud toidust. Harjumus-
lik suhtumine, et tuleõnnetused 
juhtuvad teiste, mitte minuga, 
võib lõppeda traagiliselt. Ütleb 
vanarahvagi tarkus: „Õnnetus 
ei sõida kell kaelas ega viletsus 
vile suus“. Tõsi on see, et kahju-
tuli võib alguse saada pisimast 
hooletusest. Tark tagab enda ja 
lähedaste ohutuse õnnetusi en-
netades. Selleks jäta meelde:

• Valesti paigutatud küünlast 
võivad kergesti süttida küünlale 
lähedal olevad esemed. Paiguta 
küünlad alati mittesüttivale alu-
sele ja eemale põlevmaterjalist – 
kardinatest, mööblist ja elekt-
roonikast. Ära unusta küünalt 

järelevalveta põlema!
• Väldi elektrisüsteemi üle-

koormamist ja kontrolli juhtme-
te seisukorda. Ära kasuta katkise 
ja silmnähtavalt kulunud isolat-
siooniga juhtmeid ning katki-
seid pistikuid ja lüliteid.

• Ilutulestik on heaks meele-
olu loojaks seni, kuni seda ka-
sutatakse tootega kaasas olevat 
ohutusjuhendit järgides. Veen-
du alati, et ilutulestiku süütami-
sel oleksid kõik inimesed ohutus 
kauguses ja raketi lennuteele ei 
jääks takistusi.

• Kütmisega ei tohi liiale min-
na. Mõõdukas kütmine teeb toa  
piisavalt soojaks, kuid liigne 
kütmine hakkab ahju või kami-
nat lõhkuma. Hoia põlevmater-
jalist asjad kütteseadme kuuma-
dest osadest kaugemal.

• Kui külastad oma vanava-
nemaid või lähedasi, kontrolli 
kindlasti nende suitsu- ja vin-
guandurite ning kütteseadme-
te seisukorda või kutsu seda 
tegema korstnapühkija. Kodu-
ohutuse hindamiseks ja nõu 

andmiseks saad kohale kutsuda 
ka päästjad helistades riigiinfo-
telefonil 1247. Nõustamine on 
tasuta!

• Pühade ajal saavad tulekah-
jud tihti alguse pliidile või ahju 
küpsema unustatud toidust. Kui 
teed sööki, jää kööki!

• Kui hoolid endast ja oma 
lähedastest, siis ära suitseta si-
seruumides. Hooletust suitseta-
misest alguse saavates tulekah-
judes  hukkub igal aastal üle 
kahekümne inimese.

Päästeameti arvates on parim 
jõulukink eakale lähedasele 
täis patareiga suitsuandur, tah-
kekütteseadmete olemasolul ka 
vingugaasiandur ning kaanega 
plekist tuhapang koos kühvliga. 
Pliidi juurde kulub ära tulekus-
tutustekk. Kingi lisaks tavaliste-
le jõulukinkidele lastele ja lähe-
dastele teadmisi tuleohutusest, 
mis võivad päästa kellegi elu. 
Infot selleks saad www.kodu-
tuleohutuks.ee.

Marek Kiik
Päästeamet

TEATEDTEATEDTASUB TEADA

VILJANDI VALLAVALITSUS TEATAB 

Viljandi Vallavalitsus nõustus  
detailplaneeringu koostamise  

algatamisega Vardi külas

Bioforce Infra OÜ esitas taotluse detail-
planeeringu algatamiseks Vardi külas. 
Katastriüksusele planeeritakse rajada 
biometaani sisestuspunkt Eleringi ülekan-
devõrku, tegemist ei ole ohtliku ettevõttega.

Biometaani sisestuspunkt kujutab endast aiaga piiratud 
asfaltplatsi, biometaani mahalaadimise seadmeid ning be-
toonvundamendil asetsevaid tehnoloogiliste seadmetega kon-
teinereid – rõhu alandamine ja gaasi soojendamine. Antud 
konteinerid on soojustatud ning isoleeritud minimeerimaks 
seadmetest tulenevat võimalikku müra. Kinnistu territooriu-
mil ei esine lõhna- ega mürahäiringuid. 

Ligipääs rajatistele on tagatud mööda kinnistul paiknevat 
teed, uusi mahasõite avalikult teelt ei rajata. Planeeritava ra-
jatise seadmetes jääb gaasi kogus alla 5 tonni, seega ei ole 
biometaani sisestuspunkti puhul tegemist ohtliku ettevõttega.
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Õnnitleme sünnipäevalapsi!
96.

EVDOKIA PÄRKSON	 16.12.1928	 Holstre küla
94.

ALEKSANDER LEHTMETS	 09.12.1930	 Mustla alevik
92.

ANITA VÄLI	 10.12.1932	 Ruudiküla
91.

AINO MÄEORG	 04.12.1933	 Mustla alevik
ADO KASK	 17.12.1933	 Päri küla
EVA RÕÕM	 26.12.1933	 Uusna küla

90.
MILVI NIILUS	 03.12.1934	 Väike-Kõpu küla
MAIA PRUULI	 21.12.1934	 Mähma küla
VÄINO RONIMOIS	 23.12.1934	 Koidu küla
VIRVE ASU	 28.12.1934	 Mustla alevik

85.
EINO VIIL	 18.12.1939	 Mustla alevik
IMBI KOHJUS	 30.12.1939	 Mustla alevik

80.
EDA AAS	 01.12.1944	 Intsu küla
PAUL KAIK	 06.12.1944	 Verilaske küla
VELLO LEEDUKS	 18.12.1944	 Uusna küla
MAIMU KAHU	 18.12.1944	 Suislepa küla
KATA-JOHANNA OJALA	 18.12.1944	 Peetrimõisa küla
LAINE PIIR	 20.12.1944	 Porsa küla
ANNE MERITS	 22.12.1944	 Parika küla
MARE LINNASMÄGI	 23.12.1944	 Karula küla
HEINO KUSTASSOO	 28.12.1944	 Turva küla
MALLE SIKK	 29.12.1944	 Peetrimõisa küla

Viljandi Valla Teataja
Viljandi Vallavalitsuse väljaanne

Tegevtoimetaja Raivo Lott
Toimetusel on õigus tekste lühendada ja korrigeerida.

e–post ajaleht@viljandivald.ee
Kontakttelefon 5303 5482 (üldinfo), 5304 2447 (toimetaja)

Kodulehekülg www.viljandivald.ee

KUU FOTO

KIRIKUTES

Paistu kool tähistas oma 85. sünnipäeva – numbri moodustas kogu koolipere 
ühiselt. Sünnipäeva hommik algas lipu heiskamisega ja lõppes piduliku kont-
serdiga.	 Foto: Rain Porss 

Mälestame
HELJU PIHLAPUU 

09.08.1949 – 01.11.2024 
Vanausse küla

KALJU RAIDMÄE 
07.05.1937 – 07.11.2024 

Anikatsi küla

JÜRI TERASMÄGI 
07.10.1969 – 08.11.2024 

Viljandi vald

ARVED LILLAK 
13.04.1931 – 12.11.2024 

Suislepa küla

KALVI PIND 
13.07.1954 – 12.11.2024 

Anikatsi küla

VEIKO-ÜLO PALATU 
22.01.1942 – 13.11.2024 

Rihkama küla

ANTS ANIJAGO 
30.06.1950 – 13.11.2024 

Mähma küla

ELLE VARIND 
11.10.1947 – 16.11.2024 

 Viisuküla

ALEKSANDER RAIKKO 
28.09.1930 – 17.11.2024 

Karula küla

MAIA IBIS 
12.05.1942 – 18.11.2024 

Karula küla

VILLU OKAS 
09.11.1951 – 22.11.2024 

Loodi küla

ELDAR VARES 
19.08.1982 – 22.11.2024 

Viljandi vald

SILVIA LEISNER 
17.08.1933 – 27.11.2024 

Mustla alevik

VALERI DANILOV 
02.03.1956 – 29.11.2024 

Puiatu küla

EELK KOLGA-JAANI  
JOHANNESE KOGUDUSES
15.12. kell 14.00 3. advenditee-

nistus kirikus teemal "Valmista-
ge Issandale teed!"

18.12 kell 17.00 kaminaõhtu 
pastoraadis "Varsti on pühad!"

22.12 kell 14.00 4. advenditee-
nistus kirikus teemal "Issand on 
lähedal".

24.12 kell 16.00 L.Laansalu se-
gakoori jõulumeeleolu kirikus.

kell 16.15 jõuluõhtu liturgia 
kirikus.

25.12 kell 14.00 1. Jõulupüha 
missa kirikus "Sõna sai lihaks".

29.12 kell 14.00 Jõuluaja 1. pü-
hapäeva teenistus kirikus tee-
mal "Püha perekond".

31.12 kell 16.00 Vana-aasta 
õhtu teenistus kirikus, teemal 
"Meie aeg on Issanda kätes".

Vaata lähemalt koguduse blo-
gist https://kolgajaanikogudus.
wordpress.com/ või tel 55684711.

TARVASTU  
PEETRI KIRIKUS

22.12 kell 11.00 Advendiaja 4. 
pühapäeva jumalateenistus.

24.12 kell 17.00 Jõuluõhtu ju-
malateenistus.

25.12 kell 11.00 Jõulupüha ju-
malateenistus.

29.12 kell 11.00 Jõuluaja 1. pü-
hapäeva jumalateenistus.

5.01 kell 11.00 Jõuluaja 2. pü-
hapäeva jumalateenistus

12.01 kell 11.00 Kristuse risti-
mise püha jumalateenistus pas-
toraadi saalis.

Kolmekuningapäevast Palmi-
puudepühani toimuvad jumala-
teenistused pastoraadis.

EELK PAISTU  
MAARJA KOGUDUSES

15. detsember, pühapäev, kell 
14 Advendiaja 3. pühapäev. Mis-
sa Juhtmõte: Valmistage Issan-
dale teed.

24. detsember, teisipäev, kell 
16 Jõuluõhtu ehk jõululaupäev. 
Liturgiline jumalateenistus. 
Juhtmõte: Vaata, ma kuulutan 
teile suurt rõõmu.

25. detsember, kolmapäev, kell 

14 Kristuse sündimispüha ehk 
1. jõulupüha. Missa juhtmõte: 
Sõna sai lihaks.

31. detsember, teisipäev, kell 
18 Vana-aasta missa juhtmõte: 
Meie aeg on Issanda kätes.

12. jaanuar, pühapäev, kell 
14 Kristuse ristimise püha e 1. 
pühapäev pärast ilmumispüha. 
Missa juhtmõte: Ristimise and.

26. jaanuar, pühapäev, kell 14 
3. pühapäev pärast ilmumispü-
ha. Missa juhtmõte: Jeesus ära-
tab usule.

EELK KÕPU  
PEETRI KOGUDUSES

Suured on Issanda teod, uuri-
tavad kõigile, kellel neist on hea 
meel. Ps 111:2

P, 15.detsember kell 11 III ad-
vendi armulauaga jumalateenis-
tus

Kell 12–14 jõululaat Kõpu koo-
limajas

E, 16.detsember kell 12 Küla-
tund Puiatus 

N, 19.detsember Jõulukirik Lõ-
havere Ravi- ja Hooldekeskuses

P, 22.detsember kell 11 IV ad-
vendi armulauaga jumalateenis-
tus

T, 24.detsember kell 15 jõulu-
õhtu liturgiline jumalateenistus

K, 25.detsember kell 11 I jõu-
lupüha armulauaga jumalatee-
nistus

T, 31.detsember kell 11 vana-
aasta armulauaga jumalateenis-
tus

R, 3.jaanuar kell 10.30 Vaba-
dussõjas võidelnute mälestus-
päev – helisevad kirikukellad

E, 6.jaanuar kell 18 kolmeku-
ningapäeva palvus – jõuluaja 
lõpetamine

P, 12.jaanuar kell 11 kristuse 
ristimise püha armulauaga ju-
malateenistus 

LALSI PÜHA NIKOLAUSE 
KIRIKUS

Küünlavalguses jõuluteenis-
tus Lalsi Püha Nikolause kirikus 
toimub 24. detsembril algusega 
kell 10. Teenib preester Kristjan 
(Otsmann). Kõik on oodatud!

Õnnitleme uusi ilmakodanikke!
AURELIA ARTEMJEV 

13.11.2024

CARL ROBERT KELNER 
14.11.2024

RAILI PÄRL 
19.11.2024

RIKO PÄRL 
19.11.2024

AMELIA SOITU 
23.11.2024

Pottsepatööd
Loodusehitus

Üldehitus
+372 5675 1468

www.stoneandcrystal.ee

Anda rendile 2,6 ha põllumaad / heinamaad  
Kalbuse külas, Viljandi vallas. 

Maa on seisnud ca 40 a jõude ning äsja võsast  
puhastatud, kännud-juured freesitud ja ka  

piirnevad kraavid süvendatud. 
Muld on rammus, must, kohati turbane.  
Mulla täpsemad analüüsid tegemisel.

Lähem info tel: 5648 5191


